

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Julho de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

Órgão: 01 - CÂMARA MUNICIPAL				
Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
COMERCIAL DE ALIMENTOS PIZATTO E PASQUALOTTO LTDA 15.669.503/0001-21	ERVA MATE 1 KG ERVA MATE 1 KG	4,0000 KG	8,9900	35,96
COMERCIAL DE ALIMENTOS PIZATTO E PASQUALOTTO LTDA 15.669.503/0001-21	LIMPA VIDROLIMPA VIDRO	2,0000 UN	12,3900	24,78
COMERCIAL DE ALIMENTOS PIZATTO E PASQUALOTTO LTDA 15.669.503/0001-21	PAPEL HIGIENICO 12 ROLOSPAPEL HIGIENICO 12 ROLOS	1,0000 UN	14,9900	14,99
MARCIA DOS SANTOS OTFINOSKI ME - ARMAZEM SANTOS 23.236.464/0001-05	AGUA MINERAL 20LAGUA MINERAL 20L	2,0000 UN	13,0000	26,00
Total do Órgão				101,73

Órgão: 02 - GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL				
Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
AUTOVIA PNEUS LTDA 89.960.892/0001-86	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADAMÃO DE OBRA ESPECIALIZADA	1,0000 UN	70,0000	70,00
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES 05.967.992/0001-44	BISCOITO AVELA	1,0000 PC	3,5900	3,59
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES 05.967.992/0001-44	BISCOITO CROOKIES CHOCOLATE	2,0000 PC	3,1900	6,38
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES 05.967.992/0001-44	BISCOITO DOCE DE AVEIABISCOITO DOCE DE AVEIA	1,0000 KG	2,3000	2,30
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES 05.967.992/0001-44	BISCOITO DOCE DE AVEIABISCOITO DOCE DE AVEIA	1,0000 KG	2,3000	2,30
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES 05.967.992/0001-44	BISCOITO GLACEADO	2,0000 PC	3,5900	7,18
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES 05.967.992/0001-44	BISCOITO GLACEADO	1,0000 PC	3,5900	3,59
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES 05.967.992/0001-44	BISCOITO HOT CRACKER	2,0000 PC	3,7900	7,58
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES 05.967.992/0001-44	BISCOITO RECHEADO CHOCOLATE	1,0000 PC	3,1900	3,19
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES 05.967.992/0001-44	BISCOITO RECHEADO CHOCOLATE	1,0000 PC	2,3000	2,30
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES 05.967.992/0001-44	WAFER CHOCOLATE	1,0000 UN	1,9900	1,99
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES 05.967.992/0001-44	WAFER PRESTIGIO	2,0000 PC	2,7500	5,50
GENTE SEGURADORA S/A 90.180.605/0001-02	APOLICE DE SEGURO TOTAL E DE RESPONSABILIDADE CIVIL	0,0263 UN	25.620,0000	673,81
RB DOSSIN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 90.206.509/0001-88	CABO FLEXIVELCABO FLEXIVEL	16,7200 MT	0,5600	9,36
Total do Órgão				799,07

Órgão: 03 - SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO				
---	--	--	--	--

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Julho de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ADELINO MARCOLIN E FILHOS LTDA	ELETRODOELETRODO	1,0000 KG	30,1000	30,10
87.020.533/0001-13				
ADELINO MARCOLIN E FILHOS LTDA	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADAMÃO DE OBRA ESPECIALIZADA	1,0000 UN	80,0000	80,00
87.020.533/0001-13				
ADELINO MARCOLIN E FILHOS LTDA	MOLAMOLA	1,0000 UN	119,0800	119,08
87.020.533/0001-13				
ADELINO MARCOLIN E FILHOS LTDA	PINO CENTRALPINO CENTRAL	1,0000 UN	7,0000	7,00
87.020.533/0001-13				
ADELINO MARCOLIN E FILHOS LTDA	PORCAPORCA	1,0000 UN	0,7000	0,70
87.020.533/0001-13				
ADELINO MARCOLIN E FILHOS LTDA	REBITEREBSITE	1,0000 UN	1,2000	1,20
87.020.533/0001-13				
ANA MARIA PEREIRA DA SILVA	PEN DRIVEPEN DRIVE	1,0000 UN	30,0000	30,00
15.739.746/0001-99				
ANA MARIA PEREIRA DA SILVA	PEN DRIVE 16 GBPEN DRIVE 16 GB	2,0000 UN	20,0000	40,00
15.739.746/0001-99				
ANDERSON HELENO GOBETI	PLACA DE REDEPLACA DE REDE	2,0000 UN	80,0000	160,00
20.631.043/0001-82				
ANDERSON HELENO GOBETI	PLACA DE REDE PCI EXPRESS WIRELESS	1,0000 UN	80,0000	80,00
20.631.043/0001-82				
AUTO ELÉTRICA JAIRO LTDA	LAMPADA FAROLLAMPADA FAROL	1,0000 UN	45,0000	45,00
94.943.693/0001-08				
AUTO ELÉTRICA JAIRO LTDA	LAMPADA PLACA S-10LAMPADA PLACA S-10	1,0000 UN	3,5000	3,50
94.943.693/0001-08				
AUTO ELÉTRICA JAIRO LTDA	LAMPADA VEICULOLAMPADA VEICULO	1,0000 UN	3,5000	3,50
94.943.693/0001-08				
AUTO ELÉTRICA JAIRO LTDA	LAMPADA VEÍCULOSLAMPADA VEÍCULOS	1,0000 UN	3,5000	3,50
94.943.693/0001-08				
AUTO ELÉTRICA JAIRO LTDA	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADAMÃO DE OBRA ESPECIALIZADA	1,0000 UN	20,0000	20,00
94.943.693/0001-08				
BELLENZIER PNEUS LTDA	PNEU 185 R 14 C185/70 R14 LISO	6,0000 UN	224,0000	1.344,00
73.730.129/0008-03				
COMÉRCIO DE FERRAGENS ALTERNATIVA LTDA.	PASSADOR DE FIO DE AÇO	1,0000 RL	28,8000	28,80
06.173.473/0001-77				
CYBERFLY COMPUTERS-MBS COMPUTADORES E SERVIÇOS LTD	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADAMÃO DE OBRA ESPECIALIZADA	1,0000 UN	1.000,0000	1.000,00
06.111.096/0001-41				
DARCI DOMINGOS CALGARO - MECANICA CALGARO	COIFACOIFA	1,0000 UN	30,0000	30,00
91.809.640/0001-00				
DARCI DOMINGOS CALGARO - MECANICA CALGARO	HASTE DO LIMPADOR PARABRISA	1,0000 UN	58,0000	58,00
91.809.640/0001-00				
DARCI DOMINGOS CALGARO - MECANICA CALGARO	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADAMÃO DE OBRA ESPECIALIZADA	1,0000 UN	120,0000	120,00
91.809.640/0001-00				
DARCI DOMINGOS CALGARO - MECANICA CALGARO	ÓLEO CAIXA DE CAMBIOÓLEO CAIXA DE CAMBIO	1,0000 UN	20,0000	20,00
91.809.640/0001-00				
DICA INFORMÁTICA LTDA ME	FONTE 200 WFONT 200 W	4,0000 UN	110,0000	440,00
10.550.749/0001-66				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	GÁS P 13GÁS P 13	2,0000 UN	83,0000	166,00
05.967.992/0001-44				
GENTE SEGURADORA S/A	APOLICE DE SEGURO TOTAL E DE RESPONSABILIDADE CIVIL	0,1315 UN	25.620,0000	3.369,03
90.180.605/0001-02	FACULTATIVA A TERCEIROS			
GENTE SEGURADORA S/A	APOLICE DE SEGUROS DE RESPONSABILIDADE CIVIL	0,5000 UN	5.560,1600	2.780,08
90.180.605/0001-02	FACULTATIVA DE VEICULOS II			
GUILHERME XAVIER PIVA-ME	NOBREACK BIVOLT AUTOMATICONOBREACK BIVOLT AUTOMÁTICO:	5,0000 UN	465,0600	2.325,30
18.136.904/0001-04	ENTRADA 115/ 220V~ E S			
GUILHERME XAVIER PIVA-ME	TELEFONE S/ FIOTELEFONE SEM FIO, COM TECLA FLASH,	3,0000 UN	126,0000	378,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Julho de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

18.136.904/0001-04	PRETO, MONOFONE			
MARLI GAZOLA GOMES - LIVRARIA DO ESTUDANTE	ATILIOS		1,0000 PC	34,9900 34,99
92.140.433/0001-60				
MARLI GAZOLA GOMES - LIVRARIA DO ESTUDANTE	PAPEL CARTÃOPAPEL CARTÃO		2,0000 PC	14,9900 29,98
92.140.433/0001-60				
RB DOSSIN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	CABO FLEXIVELCABO FLEXIVEL		133,2800 MT	0,5600 74,64
90.206.509/0001-88				
RB DOSSIN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	CABO FLEXIVEL BWF 2,5MM		150,0000 M	0,7500 112,50
90.206.509/0001-88				
RESENDE & HERMES LTDA	COLETOR VIGIA E BUTON PARA COLETORCOLETOR VIGIA E		1,0000 UN	800,0000 800,00
03.773.158/0001-92	BUTON PARA COLETOR			
-----	-----			
Total do Órgão				13.734,90

Órgão: 04 - SECRETARIA DA FAZENDA

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
BIBIANA ALMEIDA ZOCOLI	SERVIÇOS GRÁFICOSSERVIÇOS GRÁFICOS		1,0000 UN	125,0000 125,00
29.125.691/0001-31				
LOJAS COLOMBO S.A.	AQUECEDORESAQUECEDORES		3,0000 UN	79,9000 239,70
89.848.543/0006-81				
MARCIA DOS SANTOS OTFINOSKI ME - ARMAZEM SANTOS	VASSOURAmagica		1,0000 UN	97,9000 97,90
23.236.464/0001-05				
NOKAUT IND E COM DE CONFECÇÕES LTDA	SEPARADORES DE NOTA FISCALSEPARADORES DE NOTA FISCAL		1.000,0000 UN	1,3000 1.300,00
08.695.844/0001-06				
-----	-----			
Total do Órgão				1.762,60

Órgão: 05 - SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA	TELA QUADRADADA SOLDADA FIO 2.5 COM 1,2 METROS DE		3,0000 UN	26,0000 78,00
11.069.265/0001-62	ALTURATELA QUADRADADA SOLDADA FIO 2.5 COM 1,2 METROS			
ADEMAC COM. DE PEÇAS IMP.AGRIC. LTDA	MANGA HIDRAULICAMANGA HIDRAULICA		2,1500 MT	165,4500 355,72
12.924.613/0001-02				
ADEMAC COM. DE PEÇAS IMP.AGRIC. LTDA	TERMINAL SEDE PLA UNF 12 F		1,0000 UN	53,2100 53,21
12.924.613/0001-02				
ADEMAC COM. DE PEÇAS IMP.AGRIC. LTDA	TERMINAL SEDE PLANA FGR		1,0000 UN	47,7100 47,71
12.924.613/0001-02				
AGROPECUÁRIA CAPOENSE LTDA	LUVVA VAQUETA 15 CM COBERTURA CA 14925LUVVA VAQUETA 15		4,0000 UN	16,0000 64,00
12.238.935/0001-90	CM COBERTURA CA 14925			
AGROPECUÁRIA ZAGUIMA LTDA	ALICATEALICATE		1,0000 UN	39,0000 39,00
11.426.906/0001-99				
AGROPECUÁRIA ZAGUIMA LTDA	ALICATE DE PRESSÃO 10 CURVOALICATE DE PRESSÃO 10 CURVO		1,0000 UN	69,0000 69,00
11.426.906/0001-99				
AGROPECUÁRIA ZAGUIMA LTDA	CADEADOCADEADO		1,0000 UN	18,0000 18,00
11.426.906/0001-99				
AGROPECUÁRIA ZAGUIMA LTDA	CAIXA DE FERRAMENTASCAIXA DE FERRAMENTAS		1,0000 UN	109,0000 109,00
11.426.906/0001-99				
AGROPECUÁRIA ZAGUIMA LTDA	CHAVECHAVE		1,0000 UN	149,0000 149,00
11.426.906/0001-99				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Julho de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

AGROPECUÁRIA ZAGUIMA LTDA	CHAVE 12 MM		1,0000 UN	22,0000	22,00
11.426.906/0001-99					
AGROPECUÁRIA ZAGUIMA LTDA	CHAVE COMBINADACHAVE COMBINADA		2,0000 UN	15,0000	30,00
11.426.906/0001-99					
AGROPECUÁRIA ZAGUIMA LTDA	CHAVE COMBINADACHAVE COMBINADA		2,0000 UN	50,0000	100,00
11.426.906/0001-99					
AGROPECUÁRIA ZAGUIMA LTDA	LUVI MALHA MULTITATOLUVI MALHA MULTITATO		10,0000 UN	7,0000	70,00
11.426.906/0001-99					
AGROPECUÁRIA ZAGUIMA LTDA	MARRETAMARRETA		1,0000 UN	49,0000	49,00
11.426.906/0001-99					
AGROPECUÁRIA ZAGUIMA LTDA	ÓLEOÓLEO		1,0000 UN	330,0000	330,00
11.426.906/0001-99					
AGROPECUÁRIA ZAGUIMA LTDA	PARAFUSOPARAFUSO		50,0000 UN	2,5000	125,00
11.426.906/0001-99					
AGROPECUÁRIA ZAGUIMA LTDA	PARAFUSOPARAFUSO		3,0000 UN	2,0000	6,00
11.426.906/0001-99					
AGROPECUÁRIA ZAGUIMA LTDA	PARAFUSOPARAFUSO		45,0000 UN	2,5000	112,50
11.426.906/0001-99					
AGROPECUÁRIA ZAGUIMA LTDA	PORCAPORCA		1,0000 UN	9,0000	9,00
11.426.906/0001-99					
AGROPECUÁRIA ZAGUIMA LTDA	PORCAPORCA		16,0000 UN	1,6500	26,40
11.426.906/0001-99					
AGROPECUÁRIA ZAGUIMA LTDA	PREGO 25 X 72PREGO 25 X 72		6,0000 UN	15,0000	90,00
11.426.906/0001-99					
AUTO PEÇAS TAIAROL LTDA	AUTOMATICO DA PARTIDA		1,0000 UN	120,0000	120,00
97.357.297/0001-89					
AUTO PEÇAS TAIAROL LTDA	BUCHABUCHA		2,0000 UN	10,0000	20,00
97.357.297/0001-89					
AUTO PEÇAS TAIAROL LTDA	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADAMÃO DE OBRA ESPECIALIZADA		1,0000 UN	100,0000	100,00
97.357.297/0001-89					
AUTO PEÇAS TAIAROL LTDA	PORTA ESC MP		1,0000 UN	55,0000	55,00
97.357.297/0001-89					
AUTO PEÇAS WEBBER LTDA	BORRACHA DO FILTRO DE AR		1,0000 UN	15,0000	15,00
87.233.631/0001-39					
AUTO PEÇAS WEBBER LTDA	CHAVE DE CONTATO		1,0000 UN	40,0000	40,00
87.233.631/0001-39					
AUTO PEÇAS WEBBER LTDA	FILTROFILTRO		1,0000 UN	115,0000	115,00
87.233.631/0001-39					
AUTO PEÇAS WEBBER LTDA	FILTROFILTRO		1,0000 UN	65,0000	65,00
87.233.631/0001-39					
AUTO PEÇAS WEBBER LTDA	FILTRO DE ARFILTRO DE AR		1,0000 UN	108,0000	108,00
87.233.631/0001-39					
AUTO PEÇAS WEBBER LTDA	FILTRO DE OLEOFILTRO DE OLEO		1,0000 UN	40,0000	40,00
87.233.631/0001-39					
AUTO PEÇAS WEBBER LTDA	FILTRO F 12000- AS 837- AR INTERNOFILTRO F 12000- AS		1,0000 UN	69,0000	69,00
87.233.631/0001-39	837- AR INTERNO				
AUTO PEÇAS WEBBER LTDA	FOLHA DE MOLA		1,0000 UN	199,0000	199,00
87.233.631/0001-39					
AUTO PEÇAS WEBBER LTDA	LAMPADA 1 P. 12 VLAMPADA 1 P. 12 V		1,0000 UN	5,0000	5,00
87.233.631/0001-39					
AUTO PEÇAS WEBBER LTDA	LANTERNA LATERAL		1,0000 UN	40,0000	40,00
87.233.631/0001-39					
AUTO PEÇAS WEBBER LTDA	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADAMÃO DE OBRA ESPECIALIZADA		1,0000 UN	160,0000	160,00
87.233.631/0001-39					
AUTO PEÇAS WEBBER LTDA	PALHETAPALHETA		2,0000 UN	57,0000	114,00
87.233.631/0001-39					
AUTO PEÇAS WEBBER LTDA	PORCA SIMPLES 3/8" NCPORCA SIMPLES 3/8" NC		1,0000 UN	0,5000	0,50

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Julho de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

87.233.631/0001-39				
AUTO PEÇAS WEBBER LTDA	PRISIONEIRO DE CUBO COM TUCHO		4,0000 UN	9,0000 36,00
87.233.631/0001-39				
AUTO PEÇAS WEBBER LTDA	SEMI EIXO 1113 R-04105SEMI EIXO 1113 R-04105		1,0000 UN	349,0000 349,00
87.233.631/0001-39				
AUTO PEÇAS WEBBER LTDA	TAMPA DO RESERVATORIOTAMPA DO RESERVATORIO		1,0000 UN	82,0000 82,00
87.233.631/0001-39				
AUTO PEÇAS WEBBER LTDA	TAMPA RESERVATORIO DO ARLA		1,0000 UN	82,0000 82,00
87.233.631/0001-39				
AUTO PEÇAS WEBBER LTDA	TERMINAL DE DIREÇÃO D 24MM		1,0000 UN	88,0000 88,00
87.233.631/0001-39				
AUTO PEÇAS WEBBER LTDA	TERMINAL DE DIREÇÃO E 24MM		1,0000 UN	88,0000 88,00
87.233.631/0001-39				
BURICA PNEUS LTDA - EPP	PROTETOR COLARINHO ARO 20PROTETOR COLARINHO ARO 20		50,0000 UN	24,0000 1.200,00
02.332.508/0001-12				
CALLIARI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	GUIA 6 X 4.1/2GUIA 6 X 4,1/2"		17,0000 UN	50,0000 850,00
94.744.224/0001-51				
CALLIARI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	AQUISIÇÃO DE BOMBA SUBMERSA DE 26 ESTAGIOS26 ESTAGIOS		1,0000 UN	4.300,0000 4.300,00
94.744.224/0001-51	COM POTENCIA DE 2 HP 220V, DE UMA FASE			
CALLIARI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	AQUISIÇÃO E INSTAÇÃO DE CABO PP 3X4MMPROPRIO PARA		150,0000 MT	12,0000 1.800,00
94.744.224/0001-51	POÇO ARTESIANO			
CALLIARI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PRÉ FILTROPRE FILTRO		2.000,0000 KG	1,5000 3.000,00
94.744.224/0001-51	GRANULAR PARA PREENCHIMENTO DO VAZIO, E			
CALLIARI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	CAPCAP SOLDAVEL 25 MM		1,0000 UN	160,0000 160,00
94.744.224/0001-51				
CALLIARI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	FILTRO 4.1/2FILTRO 4.1/2" COM 4 METROS CADA		2,0000 UN	400,0000 800,00
94.744.224/0001-51				
CALLIARI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	INSTALAÇÃO DE 140 METROS DE TUBOS DE 4.1/2INSTALAÇÃO		1,0000 UN	1.500,0000 1.500,00
94.744.224/0001-51	DE 140 METROS DE TUBOS 4.1/2", COM MAQU			
CALLIARI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	INSTALAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA EM POÇO		1,0000 UN	800,0000 800,00
94.744.224/0001-51	ARTESIANOINSTALAÇÃO DA BOMBA, A 100 METROS DE			
CALLIARI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	LIMPEZA E DESINFECÇÃODE POÇO ARTESIANO		1,0000 UN	300,0000 300,00
94.744.224/0001-51				
CALLIARI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	QUADRO DE COMANDO MONO 2HP 220V		1,0000 UN	1.200,0000 1.200,00
94.744.224/0001-51				
CALLIARI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	RETIRADA DA BOMBA SUBMERSA 60 METROSRETIRADA DE BOMBA		1,0000 UN	299,8000 299,80
94.744.224/0001-51	SUBMERSA DE 60 METROS DE PROFUND			
CALLIARI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	TUBO GEOMECANICO STANDARD 4.1/24.1/2", TUBOS DE 4		33,0000 UN	339,4000 11.200,20
94.744.224/0001-51	METROS			
CLAUDIOMIRO DE CAMPOS MOREIRA	CAPACITOR 250 VCAPACITOR 250 V		1,0000 UN	17,5000 17,50
01.697.224/0001-67				
COSTA E SILVA AGRO COM LTDA	GRAXAGRAXA		1,0000 UN	380,0000 380,00
10.218.425/0001-25				
COTRIJAL COOPERATIVA AGROPECUARIA E INDUSTRIAL	ADUBOADUBO		2,0000 UN	96,2500 192,50
91.495.549/0067-86				
COTRIJAL COOPERATIVA AGROPECUARIA E INDUSTRIAL	ADUBOADUBO		1,0000 UN	79,7500 79,75
91.495.549/0067-86				
COTRIJAL COOPERATIVA AGROPECUARIA E INDUSTRIAL	FERTILIZANTE KCL		150,0000 KG	1,9250 288,75
91.495.549/0067-86				
DAL MOLIN MOTORES ELÉTRICOS LTDA	CAPACITOR 250 VCAPACITOR 250 V		2,0000 UN	85,0000 170,00
91.820.886/0001-75				
DAL MOLIN MOTORES ELÉTRICOS LTDA	CAPACITOR CONTINUO		2,0000 UN	80,0000 160,00
91.820.886/0001-75				
DARCI DOMINGOS CALGARO - MECANICA CALGARO	BANDEIJABANDEIJA		1,0000 UN	160,0000 160,00
91.809.640/0001-00				
DOMINGOS LUIZ PEDROTTI	BOMBA DIR HIDRAULICA		1,0000 UN	1.070,0000 1.070,00
92.039.387/0001-08				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Julho de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	APRESUNTADOAPRESUNTADO	1,0000 UN	5,2000	5,20
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	APRESUNTADOAPRESUNTADO	1,0000 UN	5,5000	5,50
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	APRESUNTADOAPRESUNTADO	2,0000 UN	5,5000	11,00
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	BANHA COMPOSIÇÃO GORDURA SUINA	1,0000 KG	17,2000	17,20
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	PÃO PÃO	1,0000 UN	5,5000	5,50
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	PÃO PÃO	1,0000 UN	5,0000	5,00
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	PÃO PÃO	1,0000 UN	5,0000	5,00
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	PÃO PÃO	1,0000 UN	5,0000	5,00
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	PRESUNTO FATIADO PRESUNTO	1,0000 EB	5,5000	5,50
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	QUEIJO FATIADO QUEIJO FATIADO 160 GR	1,0000 UN	6,2000	6,20
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	QUEIJO FATIADO QUEIJO FATIADO 160 GR	1,0000 UN	6,2000	6,20
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	QUEIJO FATIADO QUEIJO FATIADO 160 GR	1,0000 UN	6,2000	6,20
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	QUEIJO FATIADO QUEIJO FATIADO 160 GR	2,0000 UN	6,2000	12,40
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	REFRIGERANTE REFRIGERANTE	1,0000 UN	7,5000	7,50
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	REFRIGERANTE REFRIGERANTE	1,0000 UN	6,5000	6,50
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	REFRIGERANTE REFRIGERANTE	1,0000 UN	7,0000	7,00
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	REFRIGERANTE REFRIGERANTE	1,0000 UN	7,5000	7,50
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	SALAME TIPO ITALIANO	1,0000 UN	17,9000	17,90
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	SALAME TIPO ITALIANO	1,0000 UN	16,2500	16,25
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	SALAME TIPO ITALIANO	1,0000 UN	6,9000	6,90
05.967.992/0001-44				
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	BUCHA BORRACHA	2,0000 UN	5,0000	10,00
00.535.710/0001-16				
GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	BUCHA DE FERRO	2,0000 UN	12,0000	24,00
00.535.710/0001-16				
GENTE SEGURADORA S/A	APOLICE DE SEGURO TOTAL E DE RESPONSABILIDADE CIVIL	0,3684 UN	25.620,0000	9.438,41
90.180.605/0001-02	FACULTATIVA A TERCEIROS			
GUILHERME XAVIER PIVA-ME	NOBREACK BIVOLT AUTOMATICO NOBREACK BIVOLT AUTOMÁTICO:	3,0000 UN	465,0600	1.395,18
18.136.904/0001-04	ENTRADA 115/ 220V~ E S			
J KUIAVA MECANICA JK	BOMBA D'AGUA BOMBA D'AGUA	1,0000 UN	158,6000	158,60
11.452.912/0001-10				
J KUIAVA MECANICA JK	BOMBA DE OLEO BOMBA DE OLEO	1,0000 UN	263,2000	263,20
11.452.912/0001-10				
J KUIAVA MECANICA JK	Cabeçote Fiat 1.0/1.4 Fire	1,0000 UN	1.000,0000	1.000,00
11.452.912/0001-10				
J KUIAVA MECANICA JK	FILTRO AR INTERNO FILTRO AR INTERNO	1,0000 UN	72,6900	72,69
11.452.912/0001-10				
J KUIAVA MECANICA JK	FILTRO DE OLEO FILTRO DE OLEO	1,0000 UN	28,6000	28,60

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Julho de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

11.452.912/0001-10				
J KUIAVA MECANICA JK	JOGO DE ANEISJOGO DE ANEIS		1,0000 UN	103,6900 103,69
11.452.912/0001-10				
J KUIAVA MECANICA JK	JOGO DE BRONZINA DE BIELAJOGO DE BRONZINA DE BIELA		1,0000 UN	114,2000 114,20
11.452.912/0001-10				
J KUIAVA MECANICA JK	JOGO DE BRONZINA DE MANCALJOGO DE BRONZINA DE MANCAL		1,0000 UN	142,3000 142,30
11.452.912/0001-10				
J KUIAVA MECANICA JK	JOGO DE JUNTASJOGO DE JUNTAS		1,0000 UN	158,9000 158,90
11.452.912/0001-10				
J KUIAVA MECANICA JK	KIT DISTRIBUIÇÃO		1,0000 UN	172,3000 172,30
11.452.912/0001-10				
J KUIAVA MECANICA JK	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADAMÃO DE OBRA ESPECIALIZADA		1,0000 UN	1.580,6000 1.580,60
11.452.912/0001-10				
J KUIAVA MECANICA JK	Oleo Selenia K 15 W 40 Semi Sintetico		4,0000 LT	30,8600 123,44
11.452.912/0001-10				
J KUIAVA MECANICA JK	Pistao Motor Fiat Fire 1.4/flex		4,0000 UN	112,6100 450,44
11.452.912/0001-10				
J KUIAVA MECANICA JK	RADIADOR		1,0000 UN	548,2900 548,29
11.452.912/0001-10				
J KUIAVA MECANICA JK	SENSOR TEMPERATURA		1,0000 UN	146,3600 146,36
11.452.912/0001-10				
J KUIAVA MECANICA JK	VALVULA TERMOSTATICAVALVULA TERMOSTATICA		1,0000 UN	86,3000 86,30
11.452.912/0001-10				
LOURENÇO MACIEL DA CONCEIÇÃO-SER-VILAR CHAVE E FOG	COPIAS DE CHAVESCOPIAS DE CHAVES		3,0000 UN	7,0000 21,00
94.358.132/0001-33				
LOURENÇO MACIEL DA CONCEIÇÃO-SER-VILAR CHAVE E FOG	COPIAS DE CHAVESCOPIAS DE CHAVES		4,0000 UN	7,0000 28,00
94.358.132/0001-33				
MARCELO BOEIRA MONTEIRO- MECANICA MONTEIRO	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADAMÃO DE OBRA ESPECIALIZADA		1,0000 UN	150,0000 150,00
97.546.193/0001-12				
MARLI GAZOLA GOMES - LIVRARIA DO ESTUDANTE	CANETA P/ QUADRO BRANCOCANETA P/ QUADRO BRANCO		3,0000 UN	9,9900 29,97
92.140.433/0001-60				
MARLI GAZOLA GOMES - LIVRARIA DO ESTUDANTE	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO		1,0000 UN	5,9900 5,99
92.140.433/0001-60				
MARLI GAZOLA GOMES - LIVRARIA DO ESTUDANTE	QUADROQUADRO		1,0000 UN	249,0000 249,00
92.140.433/0001-60				
MONTANARI PEÇAS E SERVIÇOS	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADAMÃO DE OBRA ESPECIALIZADA		1,0000 UN	1.370,0000 1.370,00
02.058.178/0001-19				
MONTHAG - EQUIPAMENTO MECANICOS LTDA	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADAMÃO DE OBRA ESPECIALIZADA		1,0000 UN	800,0000 800,00
92.502.293/0001-23				
NEW PARTS PEÇAS AUTOMOTIVAS EIRELI	ARRUELA LISAARRUELA LISA		100,0000 UN	0,3200 32,00
24.292.837/0001-10				
NEW PARTS PEÇAS AUTOMOTIVAS EIRELI	ARRUELA LISA 12 MMARRUELA LISA 12 MM		100,0000 UN	0,4100 41,00
24.292.837/0001-10				
NEW PARTS PEÇAS AUTOMOTIVAS EIRELI	CHAVE COMBINADA 17 MMCHAVE COMBINADA 17 MM		2,0000 UN	45,6800 91,36
24.292.837/0001-10				
NEW PARTS PEÇAS AUTOMOTIVAS EIRELI	CHAVE COMBINADA 19 MMCHAVE COMBINADA 19 MM		2,0000 UN	48,0600 96,12
24.292.837/0001-10				
NEW PARTS PEÇAS AUTOMOTIVAS EIRELI	CHAVE DE FENDA 1/4 X 10		1,0000 UN	21,9500 21,95
24.292.837/0001-10				
NEW PARTS PEÇAS AUTOMOTIVAS EIRELI	CHAVE PHILIPSSCHAVE PHILIPS		1,0000 UN	28,9900 28,99
24.292.837/0001-10				
NEW PARTS PEÇAS AUTOMOTIVAS EIRELI	FITA ISOLANTEFITA ISOLANTE		10,0000 UN	3,9800 39,80
24.292.837/0001-10				
NEW PARTS PEÇAS AUTOMOTIVAS EIRELI	FLUIDO D FREIOFLUIDO D FREIO		12,0000 UN	13,9800 167,76
24.292.837/0001-10				
NEW PARTS PEÇAS AUTOMOTIVAS EIRELI	GRAXA GRAFITADAGRAXA GRAFITADA		1,0000 UN	269,2400 269,24
24.292.837/0001-10				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Julho de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

NEW PARTS PEÇAS AUTOMOTIVAS EIRELI	JOGO DE BROCAS IRWIN 13 P	1,0000 UN	89,9800	89,98
24.292.837/0001-10				
NEW PARTS PEÇAS AUTOMOTIVAS EIRELI	LIMA TOPO ESFERICO	1,0000 UN	123,2400	123,24
24.292.837/0001-10				
NEW PARTS PEÇAS AUTOMOTIVAS EIRELI	LUVA MALHA MULTITATOLUVA MALHA MULTITATO	20,0000 UN	10,0200	200,40
24.292.837/0001-10				
NEW PARTS PEÇAS AUTOMOTIVAS EIRELI	MANGUEIRA	1,0000 UN	106,5000	106,50
24.292.837/0001-10				
NEW PARTS PEÇAS AUTOMOTIVAS EIRELI	OCULOS PROTETOROCULOS PROTETOR	2,0000 UN	8,8900	17,78
24.292.837/0001-10				
NEW PARTS PEÇAS AUTOMOTIVAS EIRELI	PF SX AÇO 8.8PF SX AÇO 8.8	50,0000 UN	1,4200	71,00
24.292.837/0001-10				
NEW PARTS PEÇAS AUTOMOTIVAS EIRELI	PROTETOR DO SISTEMA DE ARREF	48,0000 UN	9,9800	479,04
24.292.837/0001-10				
NEW PARTS PEÇAS AUTOMOTIVAS EIRELI	SILICONESILICONE	2,0000 TB	33,5600	67,12
24.292.837/0001-10				
POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA	BUCHABUCHA	6,0000 UN	44,0000	264,00
05.926.751/0001-57				
POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA	BUCHA MOLA DIATBUCHA MOLA DIAT	6,0000 UN	37,0000	222,00
05.926.751/0001-57				
POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA	GRAXEIRAGRAXEIRA	6,0000 UN	5,0000	30,00
05.926.751/0001-57				
POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA	GRAXEIRAGRAXEIRA	6,0000 UN	5,0000	30,00
05.926.751/0001-57				
POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADAMÃO DE OBRA ESPECIALIZADA	1,0000 UN	390,0000	390,00
05.926.751/0001-57				
POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADAMÃO DE OBRA ESPECIALIZADA	1,0000 UN	400,0000	400,00
05.926.751/0001-57				
POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA	MOLAMOLA	1,0000 UN	198,0000	198,00
05.926.751/0001-57				
POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA	MOLAMOLA	1,0000 UN	685,0000	685,00
05.926.751/0001-57				
POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA	PARAFUSOPARAFUSO	2,0000 UN	5,0000	10,00
05.926.751/0001-57				
POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA	PINO CENTRALPINO CENTRAL	3,0000 UN	20,0000	60,00
05.926.751/0001-57				
POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA	PINO CENTRALPINO CENTRAL	1,0000 UN	20,0000	20,00
05.926.751/0001-57				
POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA	PINO DE MOLA	6,0000 UN	47,0000	282,00
05.926.751/0001-57				
POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA	PINO DE MOLA	6,0000 UN	39,0000	234,00
05.926.751/0001-57				
POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA	SUPORTE MOLA	1,0000 UN	378,0000	378,00
05.926.751/0001-57				
RAFAEL DA SILVA ABREU - BIG TOOLS	ELETRODOELETRODO	0,3600 KG	227,7800	82,00
06.308.202/0001-81				
RAFAEL DA SILVA ABREU BIGTOOLS FERRAMENTAS	OXIMIG BOCALOXIMIG BOCAL	5,0000 UN	41,5900	207,95
630.820.200-01				
RETIFICA SUDESTE LTDA-ME	BOMBA D'AGUABOMBA D'AGUA	1,0000 UN	200,2900	200,29
03.282.036/0001-01				
RETIFICA SUDESTE LTDA-ME	BOMBA DE OLEOBOMBA DE OLEO	1,0000 UN	499,7500	499,75
03.282.036/0001-01				
RETIFICA SUDESTE LTDA-ME	FILTRO DE ARFILTRO DE AR	1,0000 UN	62,3000	62,30
03.282.036/0001-01				
RETIFICA SUDESTE LTDA-ME	FILTRO DE OLEOFILTRO DE OLEO	1,0000 UN	25,4800	25,48
03.282.036/0001-01				
RETIFICA SUDESTE LTDA-ME	JOGO DE BRONZIMA BIELAJOGO DE BRONZIMA BIELA	1,0000 UN	114,7500	114,75

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Julho de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

03.282.036/0001-01				
RETIFICA SUDESTE LTDA-ME	JOGO DE BRONZIMA MANCALJOGO DE BRONZIMA MANCAL		1,0000 UN	132,7500 132,75
03.282.036/0001-01				
RETIFICA SUDESTE LTDA-ME	JOGO DE JUNTASJOGO DE JUNTAS		1,0000 UN	263,3000 263,30
03.282.036/0001-01				
RETIFICA SUDESTE LTDA-ME	JOGO DE PISTÃOJOGO DE PISTÃO		1,0000 UN	620,0000 620,00
03.282.036/0001-01				
RETIFICA SUDESTE LTDA-ME	KIT DISTRIBUIÇÃO		1,0000 UN	245,2500 245,25
03.282.036/0001-01				
RETIFICA SUDESTE LTDA-ME	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADAMÃO DE OBRA ESPECIALIZADA		1,0000 UN	1.192,9900 1.192,99
03.282.036/0001-01				
RETIFICA SUDESTE LTDA-ME	OLEOOLEO		4,0000 LT	30,8600 123,44
03.282.036/0001-01				
RETIFICA SUDESTE LTDA-ME	TAMPA DO RESERVATORIOTAMPA DO RESERVATORIO		1,0000 UN	48,5000 48,50
03.282.036/0001-01				
RETIFICA SUDESTE LTDA-ME	TUCHO DE VALVULATUCHO DE VALVULA		6,0000 UN	48,0000 288,00
03.282.036/0001-01				
ROMANO COM. A. DERIV. DE PETROLEO	OLEO DIESEL S-10OLEO DIESEL S-10		30.000,0000 LT	2,9721 89.163,00
11.496.657/0001-08				
SEVERINO TAIAROL - AUTO ELÉTRICA TAIAROL	BUZINABUZINA		1,0000 UN	79,0000 79,00
95.028.544/0001-78				
SEVERINO TAIAROL - AUTO ELÉTRICA TAIAROL	CHAVE SETA		1,0000 UN	167,0000 167,00
95.028.544/0001-78				
SEVERINO TAIAROL - AUTO ELÉTRICA TAIAROL	FAROL		1,0000 UN	38,0000 38,00
95.028.544/0001-78				
SEVERINO TAIAROL - AUTO ELÉTRICA TAIAROL	FUZIVEL DE LAMINA 15 AMP.FUZIVEL DE LAMINA 15 AMP.		5,0000 UN	1,0000 5,00
95.028.544/0001-78				
SEVERINO TAIAROL - AUTO ELÉTRICA TAIAROL	LAMPADA 1034LAMPADA 1034		9,0000 UN	5,0000 45,00
95.028.544/0001-78				
SEVERINO TAIAROL - AUTO ELÉTRICA TAIAROL	LENTELENTE		4,0000 UN	8,0000 32,00
95.028.544/0001-78				
SEVERINO TAIAROL - AUTO ELÉTRICA TAIAROL	LUVALUVA		5,0000 UN	1,0000 5,00
95.028.544/0001-78				
SEVERINO TAIAROL - AUTO ELÉTRICA TAIAROL	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADAMÃO DE OBRA ESPECIALIZADA		1,0000 UN	195,0000 195,00
95.028.544/0001-78				
SEVERINO TAIAROL - AUTO ELÉTRICA TAIAROL	RELÉRELÉ		1,0000 UN	38,0000 38,00
95.028.544/0001-78				
SEVERINO TAIAROL - AUTO ELÉTRICA TAIAROL	SOQUETESOQUETE		2,0000 UN	10,0000 20,00
95.028.544/0001-78				
SEVERINO TAIAROL - AUTO ELÉTRICA TAIAROL	TERNO		7,0000 UN	1,0000 7,00
95.028.544/0001-78				
SEVERINO TAIAROL - AUTO ELÉTRICA TAIAROL	TERNO G		2,0000 UN	2,0000 4,00
95.028.544/0001-78				
TATU PEÇAS SERVIÇOS MECANICOS LTDA	ARRUELA LISAARRUELA LISA		2,0000 UN	0,6000 1,20
04.545.022/0001-98				
TATU PEÇAS SERVIÇOS MECANICOS LTDA	ARRUELA LISA 8 X 20ARRUELA LISA 8 X 20		3,0000 UN	0,2500 0,75
04.545.022/0001-98				
TATU PEÇAS SERVIÇOS MECANICOS LTDA	CONEXÃO FREIO DIANTEIRO		2,0000 UN	10,0000 20,00
04.545.022/0001-98				
TATU PEÇAS SERVIÇOS MECANICOS LTDA	CONTRAPINOSCONTRAPINOS		4,0000 UN	1,0000 4,00
04.545.022/0001-98				
TATU PEÇAS SERVIÇOS MECANICOS LTDA	DESINCRAVANTE		1,0000 UN	12,0000 12,00
04.545.022/0001-98				
TATU PEÇAS SERVIÇOS MECANICOS LTDA	DIAFRAGMA 8' MASTER		3,0000 UN	18,0000 54,00
04.545.022/0001-98				
TATU PEÇAS SERVIÇOS MECANICOS LTDA	DIAFRAGMA TRASEIRO 8-P		1,0000 UN	22,0000 22,00
04.545.022/0001-98				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Julho de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

TATU PEÇAS SERVIÇOS MECANICOS LTDA	FLEXIVELFLEXIVEL		1,0000 UN	40,0000	40,00
04.545.022/0001-98					
TATU PEÇAS SERVIÇOS MECANICOS LTDA	FLEXIVEL DO FREIOFLEXIVEL DO FREIO		1,0000 UN	40,0000	40,00
04.545.022/0001-98					
TATU PEÇAS SERVIÇOS MECANICOS LTDA	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADAMÃO DE OBRA ESPECIALIZADA		1,0000 UN	455,0000	455,00
04.545.022/0001-98					
TATU PEÇAS SERVIÇOS MECANICOS LTDA	MATERIAL DE LIMPEZAMATERIAL DE LIMPEZA		1,0000 UN	12,9500	12,95
04.545.022/0001-98					
TATU PEÇAS SERVIÇOS MECANICOS LTDA	NIPEL		3,0000 UN	2,0000	6,00
04.545.022/0001-98					
TATU PEÇAS SERVIÇOS MECANICOS LTDA	NIPEL 1/2		3,0000 UN	4,2000	12,60
04.545.022/0001-98					
TATU PEÇAS SERVIÇOS MECANICOS LTDA	NIPEL EXTERNO 3/8		1,0000 UN	1,8000	1,80
04.545.022/0001-98					
TATU PEÇAS SERVIÇOS MECANICOS LTDA	NIPEL INTERNO		3,0000 UN	1,5000	4,50
04.545.022/0001-98					
TATU PEÇAS SERVIÇOS MECANICOS LTDA	OXIGENIOOXIGENIO		1,0000 UN	40,0000	40,00
04.545.022/0001-98					
TATU PEÇAS SERVIÇOS MECANICOS LTDA	PARAFUSOPARAFUSO		2,0000 UN	4,5000	9,00
04.545.022/0001-98					
TATU PEÇAS SERVIÇOS MECANICOS LTDA	PORCA 12 MM PARA CONEXÃO		2,0000 UN	7,0000	14,00
04.545.022/0001-98					
TATU PEÇAS SERVIÇOS MECANICOS LTDA	PORCA SIMPLES 12 MMPORCA SIMPLES 12 MM		1,0000 UN	1,0000	1,00
04.545.022/0001-98					
TATU PEÇAS SERVIÇOS MECANICOS LTDA	REPAROREPARO		1,0000 UN	61,0000	61,00
04.545.022/0001-98					
TATU PEÇAS SERVIÇOS MECANICOS LTDA	REPARO CUIÇA		1,0000 UN	45,0000	45,00
04.545.022/0001-98					
TATU PEÇAS SERVIÇOS MECANICOS LTDA	REPARO FREIO		1,0000 UN	35,0000	35,00
04.545.022/0001-98					
TATU PEÇAS SERVIÇOS MECANICOS LTDA	REPARO VALVULA DESCARGA		1,0000 UN	13,0000	13,00
04.545.022/0001-98					
TATU PEÇAS SERVIÇOS MECANICOS LTDA	UNIÃO COMPLETA 12MMUNIÃO COMPLETA 12MM		2,0000 UN	12,6000	25,20
04.545.022/0001-98					
TATU PEÇAS SERVIÇOS MECANICOS LTDA	VALVULAVALVULA		1,0000 UN	130,0000	130,00
04.545.022/0001-98					
TILU - ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA	TUBO DE CONCRETO 1000MM		12,0000 UN	245,0000	2.940,00
02.771.195/0001-07					
TONELLO E TONELLO LTDA	RECARGA DE OXIGENIO M C/1 M3		1,0000 UN	85,0000	85,00
07.761.889/0001-79					
TONELLO E TONELLO LTDA	RECARGA DE OXIGÊNIO M C/3 M3		2,0000 UN	95,0000	190,00
07.761.889/0001-79					
TONELLO E TONELLO LTDA	RECARGA DE OXIGÊNIO M C/7 M3		1,0000 UN	110,0000	110,00
07.761.889/0001-79					
TRATORMAK LTDA - ME	ANELANEL		3,0000 UN	1,9600	5,88
22.605.047/0001-11					
TRATORMAK LTDA - ME	ANEL QUADRIRING MAIOR		2,0000 UN	24,0000	48,00
22.605.047/0001-11					
TRATORMAK LTDA - ME	ANEL QUADRIRING MENOR		2,0000 UN	23,0000	46,00
22.605.047/0001-11					
TRATORMAK LTDA - ME	ARRUELAARRUELA		3,0000 UN	3,5000	10,50
22.605.047/0001-11					
TRATORMAK LTDA - ME	ARRUELAS		2,0000 UN	4,7000	9,40
22.605.047/0001-11					
TRATORMAK LTDA - ME	CALÇOCALÇO		6,0000 UN	183,3300	1.099,98
22.605.047/0001-11					
TRATORMAK LTDA - ME	CONE E CAPA PONTA DE EIXO		1,0000 UN	270,0000	270,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Julho de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

22.605.047/0001-11				
TRATORMAK LTDA - ME	CUBO DA RODACUBO DA RODA		1,0000 UN	2.950,0000 2.950,00
22.605.047/0001-11				
TRATORMAK LTDA - ME	EIXO DA TRACÇÃO CURTO		1,0000 UN	265,2200 265,22
22.605.047/0001-11				
TRATORMAK LTDA - ME	ENGRENAGEM PLANETARIA		3,0000 UN	90,0000 270,00
22.605.047/0001-11				
TRATORMAK LTDA - ME	PARAFUSOPARAFUSO		3,0000 UN	15,0000 45,00
22.605.047/0001-11				
TRATORMAK LTDA - ME	RETENTORRETENTOR		2,0000 UN	39,0000 78,00
22.605.047/0001-11				
TRATORMAK LTDA - ME	RETENTOR		2,0000 UN	16,0000 32,00
22.605.047/0001-11				
TRATORMAK LTDA - ME	RETENTOR CUBORETENTOR CUBO		1,0000 UN	61,0000 61,00
22.605.047/0001-11				
TRATORMAK LTDA - ME	ROLAMENTOROLAMENTO		2,0000 UN	95,0000 190,00
22.605.047/0001-11				
TRATORMAK LTDA - ME	VEDANTEVEDANTE		2,0000 UN	7,0000 14,00
22.605.047/0001-11				
TRITON MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	ANELANEL		0,0000 UN	2,4000 0,00
84.586.734/0001-94				
TRITON MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	ANELANEL		0,0000 UN	2,4000 0,00
84.586.734/0001-94				
TRITON MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	ROLAMENTOROLAMENTO		0,0000 UN	40,0000 0,00
84.586.734/0001-94				
TRITON MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	ROLAMENTOROLAMENTO		0,0000 UN	43,1200 0,00
84.586.734/0001-94				
TUDO AGRICOLA COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	CILINDRO DE FREIO		1,0000 UN	380,0000 380,00
29.393.979/0001-97				
TUDO AGRICOLA COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	CILINDRO DE FREIO		1,0000 UN	380,0000 380,00
29.393.979/0001-97				
UNIÃO DIESEL LTDA- UNIDIESEL	ABRAÇADEIRAABRAÇADEIRA		2,0000 UN	6,0000 12,00
01.848.864/0001-20				
UNIÃO DIESEL LTDA- UNIDIESEL	ARRUELAARRUELA		2,0000 UN	6,0000 12,00
01.848.864/0001-20				
UNIÃO DIESEL LTDA- UNIDIESEL	ARRUELA 14 MM		6,0000 UN	2,0000 12,00
01.848.864/0001-20				
UNIÃO DIESEL LTDA- UNIDIESEL	ARRUELA LISAARRUELA LISA		12,0000 UN	1,0000 12,00
01.848.864/0001-20				
UNIÃO DIESEL LTDA- UNIDIESEL	ARRUELA LISA 12 MMARRUELA LISA 12 MM		4,0000 UN	2,0000 8,00
01.848.864/0001-20				
UNIÃO DIESEL LTDA- UNIDIESEL	ARRUELA TRAVA		2,0000 UN	6,0000 12,00
01.848.864/0001-20				
UNIÃO DIESEL LTDA- UNIDIESEL	CALÇO DO MOTOR		4,0000 UN	115,0000 460,00
01.848.864/0001-20				
UNIÃO DIESEL LTDA- UNIDIESEL	CINTA DO TANQUE		2,0000 UN	20,0000 40,00
01.848.864/0001-20				
UNIÃO DIESEL LTDA- UNIDIESEL	HASTE DO GARFO		1,0000 UN	76,0000 76,00
01.848.864/0001-20				
UNIÃO DIESEL LTDA- UNIDIESEL	LONA FREIO		1,0000 UN	212,0000 212,00
01.848.864/0001-20				
UNIÃO DIESEL LTDA- UNIDIESEL	MANGUEIRA		1,0000 UN	20,0000 20,00
01.848.864/0001-20				
UNIÃO DIESEL LTDA- UNIDIESEL	PARAFUSOPARAFUSO		4,0000 UN	5,0000 20,00
01.848.864/0001-20				
UNIÃO DIESEL LTDA- UNIDIESEL	PARAFUSO CALÇO DO MOTOR		6,0000 UN	8,0000 48,00
01.848.864/0001-20				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Julho de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

UNIÃO DIESEL LTDA- UNIDIESEL	PORCA 10 MMPORCA 10 MM	12,0000 UN	1,0000	12,00
01.848.864/0001-20				
UNIÃO DIESEL LTDA- UNIDIESEL	REBITEREbite	1,0000 UN	9,6000	9,60
01.848.864/0001-20				
UNIÃO DIESEL LTDA- UNIDIESEL	RETENTOR CUBORETENTOR CUBO	2,0000 UN	16,0000	32,00
01.848.864/0001-20				
UNIÃO DIESEL LTDA- UNIDIESEL	TUCHO SEMI EIXO	7,0000 UN	4,0000	28,00
01.848.864/0001-20				
VINICIUS BORGES MUNIZ - ME	BUCHABUCHA	10,0000 UN	10,0000	100,00
22.014.424/0001-48				
VINICIUS BORGES MUNIZ - ME	PINOPINO	4,0000 UN	15,0000	60,00
22.014.424/0001-48				
VINICIUS BORGES MUNIZ - ME	ROLETE CALIBRADO	4,0000 UN	15,0000	60,00
22.014.424/0001-48				

Total do Órgão				163.545,06

Órgão: 06 - SECRETARIA DA HABITAÇÃO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
COMÉRCIO DE FERRAGENS ALTERNATIVA LTDA.	JOGO SERRA COPO	1,0000 UN	37,8000	37,80
06.173.473/0001-77				
COMÉRCIO DE FERRAGENS ALTERNATIVA LTDA.	SERRA MAKITA	1,0000 UN	387,6000	387,60
06.173.473/0001-77				

Total do Órgão				425,40

Órgão: 07 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA	ABRAÇADEIRAABRAÇADEIRA	36,0000 UN	1,2000	43,20
11.069.265/0001-62				
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA	ADAPTADOR COM ROSCAADAPTADOR COM ROSCA	25,0000 UN	2,6000	65,00
11.069.265/0001-62				
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA	ADESIVO PVCadesivo PVC	1,0000 TB	19,0000	19,00
11.069.265/0001-62				
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA	ASSENTO VASO SANITÁRIO	5,0000 UN	32,0000	160,00
11.069.265/0001-62				
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA	CAP SOLDAVEL 25 MM PLASTUBOSCAP SOLDAVEL 25 MM	2,0000 UN	10,0000	20,00
11.069.265/0001-62	PLASTUBOS			
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA	JOELHO 25 X 1/2"JOELHO 25 X 1/2"	1,0000 UN	6,5000	6,50
11.069.265/0001-62				
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA	JOELHO SOLDAVEL 90º 25MM	20,0000 PÇ	2,8000	56,00
11.069.265/0001-62				
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA	LIXA FERRO GRÃO 80LIXA FERRO GRÃO 80	1,0000 PÇ	4,0000	4,00
11.069.265/0001-62				
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA	REGISTRO SOLDAVEL 25MM	10,0000 UN	9,0000	90,00
11.069.265/0001-62				
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA	TEE ESGOTO DE REDUÇÃO 100X50 SENDO ENTRADA DE 50 MM	24,0000 PÇ	7,5000	180,00
11.069.265/0001-62				
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA	TEE SOLDAVEL 25 MM	9,0000 PÇ	2,5000	22,50

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Julho de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

11.069.265/0001-62				
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA	TORNEIRA PLASTICA PRETATORNEIRA PLASTICA P/ COROTE	1,0000 UN	5,0000	5,00
11.069.265/0001-62	DAGUA			
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA	TUBO PVC 25MM	10,0000 MT	24,0000	240,00
11.069.265/0001-62				
AGROPECUÁRIA ZAGUIMA LTDA	FURADEIRA DE IMPACTO	1,0000 UN	619,0000	619,00
11.426.906/0001-99				
ARIANE BOFF ZORASKI	Linha 02 - PERCY - CAPÃO GRANDE - MANHÃ	1.134,0000 KM	5,1700	5.862,78
14.096.213/0001-73				
ARIANE BOFF ZORASKI	Linha 04- Limeira, Ituí/ Capão Grande- ManhãLinha	2.646,0000 KM	3,3000	8.731,80
14.096.213/0001-73	04- Limeira, Ituí/ Capão Grande- Manhã			
ARIANE BOFF ZORASKI	Linha 06 Morro Grande/ Capão Grande/ SedeLinha 06	3.479,6364 KM	2,7500	9.569,00
14.096.213/0001-73	Morro Grande/ Capão Grande/ Sede			
ARIANE BOFF ZORASKI	Linha 15- Schio/ Sede TardeLinha 15- Schio/ Sede	2.764,9853 KM	3,3900	9.373,30
14.096.213/0001-73	Tarde			
ARIANE BOFF ZORASKI	Linha 16- Mato Grande/Sede TardeLinha 16- Mato	371,0416 KM	12,9800	4.816,12
14.096.213/0001-73	Grande/Sede Tarde			
ARIANE BOFF ZORASKI	Linha 5 Limeira, Ituí, Schio/ Sede ManhãLinha 5	4.157,7778 KM	3,6000	14.968,00
14.096.213/0001-73	Limeira, Ituí, Schio/ Sede Manhã			
CHILANTI E RIBEIRO LTDA	AQUARIO REDONDO COM AROMAS	3,0000 UN	83,0000	249,00
02.581.371/0001-30				
CHILANTI E RIBEIRO LTDA	DIFUSOR DE AROMAS	1,0000 UN	86,8000	86,80
02.581.371/0001-30				
CHILANTI E RIBEIRO LTDA	POTE DECORATIVO COM AROMAS	1,0000 UN	56,8000	56,80
02.581.371/0001-30				
CHILANTI E RIBEIRO LTDA	REFIL PARA DIFUSOR DE AROMAS	1,0000 UN	9,5000	9,50
02.581.371/0001-30				
DALLATUR TURISMO LTDA	Viagem de estudo orientada região aparados da serra	1,0000 UN	3.520,0000	3.520,00
91.459.180/0001-20				
DALLATUR TURISMO LTDA	Viagem de estudo orientada região missões	1,0000 UN	2.080,0000	2.080,00
91.459.180/0001-20				
ELO PSICOLOGIA E DESENVOLVIMENTO	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTOSERVIÇO DE SELEÇÃO E	3,0000 UN	140,0000	420,00
27.323.631/0001-06	TREINAMENTO			
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	BISCOITO RECHEADO CHOCOLATE	8,0000 PC	2,3000	18,40
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	BISCOITO RETANGULAR CHOCOLATEBISCOITO RETANGULAR	2,0000 UN	2,0000	4,00
05.967.992/0001-44	CHOCOLATE			
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	REFRIGERANTE DE LIMÃO	3,0000 LT	7,0000	21,00
05.967.992/0001-44				
FONTUR TRANSPORTE LTDA	Linha 01 - Capão Grande (Espeto) ManhãLinha 01 -	1.575,0000 KM	4,5000	7.087,50
05.788.715/0001-74	Capão Grande (Espeto) Manhã			
GENTE SEGURADORA S/A	APOLICE DE SEGURO TOTAL E DE RESPONSABILIDADE CIVIL	0,0263 UN	25.620,0000	673,81
90.180.605/0001-02	FACULTATIVA A TERCEIROS			
GENTE SEGURADORA S/A	APOLICE DE SEGUROS DE RESPONSABILIDADE CIVIL	0,2500 UN	5.560,1600	1.390,04
90.180.605/0001-02	FACULTATIVA DE VEICULOS II			
GILBRATUR TRANSPORTES LTDA	Linha 11- Fazenda Três Rios/Sede ManhãLinha 11-	1.553,9726 KM	3,6500	5.672,00
03.058.034/0001-25	Fazenda Três Rios/Sede Manhã			
GILBRATUR TRANSPORTES LTDA	Linha 12- Fazenda 3 Rios/Sede TardeLinha 12- Fazenda	1.553,9726 KM	3,6500	5.672,00
03.058.034/0001-25	3 Rios/Sede Tarde			
GUILHERME XAVIER PIVA-ME	TELEFONE S/ FIOTELEFONE SEM FIO, COM TECLA FLASH,	1,0000 UN	126,0000	126,00
18.136.904/0001-04	PRETO, MONOFONE			
IB TRANSPORTE LTDA-ME	Linha 09- Reserva/Sede- ManhãLinha 09- Reserva/Sede-	2.527,0000 KM	3,2000	8.086,40
23.927.538/0001-41	Manhã			
IB TRANSPORTE LTDA-ME	Linha 10 Reserva/Sede TardeLinha 10 Reserva/Sede	3.152,5000 KM	3,2000	10.088,00
23.927.538/0001-41	Tarde			
INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	TONER 255 A	1,0000 UN	120,0000	120,00
03.955.735/0001-67				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Julho de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	TONER 255 A	4,0000 UN	120,0000	480,00
03.955.735/0001-67				
IVETE TEREZINHA FLORES	BORRACHA PARA CARIMBOBORRACHA PARA CARIMBO	1,0000 UN	45,0000	45,00
17.460.616/0001-48				
LIVRARIA LIDER LTDA	BORRACHINHA PARA CABELOPACOTE COM 3 UNIDADES,	5,0000 UN	5,5000	27,50
91.064.378/0001-04	BORRACHINHA DE NYLON.			
LIVRARIA LIDER LTDA	CAIXA ORGANIZADOR INFANTILCAIXA ORGANIZADOR INFANTIL	1,0000 CX	43,9000	43,90
91.064.378/0001-04				
LIVRARIA LIDER LTDA	CAIXA ORGANIZADORACAIXA ORGANIZADORA	5,0000 UN	49,9000	249,50
91.064.378/0001-04				
LIVRARIA LIDER LTDA	CAIXA ORGANIZADORA COM VISOR	2,0000 UN	29,9000	59,80
91.064.378/0001-04				
LIVRARIA LIDER LTDA	CAIXA ORGANIZADORA POLIONDA	1,0000 UN	39,9000	39,90
91.064.378/0001-04				
LIVRARIA LIDER LTDA	CANETA PERMANENTE PARA ESCRITA EM EVACANETA	2,0000 UN	5,7500	11,50
91.064.378/0001-04	PERMANENTE PARA ESCRITA EM EVA			
LIVRARIA LIDER LTDA	ESQUELETO PEQUENO	1,0000 UN	34,9000	34,90
91.064.378/0001-04				
LIVRARIA LIDER LTDA	PAPEL DE SEDAPAPEL DE SEDA	15,0000 UN	0,4000	6,00
91.064.378/0001-04				
LOYANDRE TRANSPORTES EIRELI -ME	Linha 07- Santa Rita/ Sede/ManhãLinha 07- Santa Rita/	2.880,0000 KM	3,6500	10.512,00
26.963.105/0001-30	Sede/Manhã			
MARCIA DOS SANTOS OTFINOSKI ME - ARMAZEM SANTOS	AGUA MINERAL 20LAGUA MINERAL 20L	16,0000 UN	13,0000	208,00
23.236.464/0001-05				
MARCIA DOS SANTOS OTFINOSKI ME - ARMAZEM SANTOS	BALDE BETANIM PARA LIMPEZA	2,0000 UN	90,0000	180,00
23.236.464/0001-05				
MARCIA DOS SANTOS OTFINOSKI ME - ARMAZEM SANTOS	RODO ESPUMARODO ESPUMA	1,0000 UN	9,9000	9,90
23.236.464/0001-05				
MICROLAGES INFORMÁTICA	CABO ADAPTADOR CONVERSOR HDMICabo Adaptador Conversor	2,0000 UN	27,9000	55,80
06.040.884/0001-94	Hdmi Para Vga			
MICROLAGES INFORMÁTICA	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADORCaixas de Som	10,0000 UN	29,8500	298,50
06.040.884/0001-94	- Caixa De Som Multimídia			
MICROLAGES INFORMÁTICA	DESUMIFICADOR DE PAPELDesumidificador De Papel A4 600	2,0000 UN	198,0000	396,00
06.040.884/0001-94	Folhas			
MICROLAGES INFORMÁTICA	IMPRESSORA MULTIFUNCIONALMultifuncional Ecotank	1,0000 UN	1.279,0000	1.279,00
06.040.884/0001-94	- L495			
MICROLAGES INFORMÁTICA	NOTEBOOKNOTEBOOK Sistema Operacional Windows	3,0000 UN	2.238,0000	6.714,00
06.040.884/0001-94	10; Process			
MICROLAGES INFORMÁTICA	TRANSFORMADOR ALTA POTENCIAAutotransformador Alta	3,0000 UN	78,9500	236,85
06.040.884/0001-94	Potência 1010VA			
OSMAR MARTINS TRANSPORTES	Linha 03- Morro Grande/ Capão Grande- ManhãLinha 03-	3.402,0000 KM	2,8000	9.525,60
10.665.190/0001-10	Morro Grande/ Capão Grande- Manhã			
OSMAR MARTINS TRANSPORTES	Linha 17 Capão Grande / Espeto/Sede- ManhãLinha 17	2.614,4482 KM	2,9900	7.817,20
10.665.190/0001-10	Capão Grande / Espeto/Sede- Manhã			
OSMAR MARTINS TRANSPORTES	Linha 18- Transporte Agrícola Lagoa VermelhaLinha	640,0000 KM	2,8000	1.792,00
10.665.190/0001-10	18- Transporte Agrícola Lagoa Vermelha			
OSMAR MARTINS TRANSPORTES	Linha 19- Morro Grande/ Ensino Médio PolitécnicoLinha	900,0000 KM	2,8000	2.520,00
10.665.190/0001-10	19- Morro Grande/ Ensino Médio Politécnico			
SERIARTE COMUNICAÇÃO VISUAL	BANNERSBANNERS	10,0000 UN	34,0000	340,00
04.631.539/0001-08				
SERIARTE COMUNICAÇÃO VISUAL	FAIXA EM LONAFaixa EM LONA	1,0000 UN	95,0000	95,00
04.631.539/0001-08				
TRANSPORTE ALVORECER LTDA	Linha 08- Santa Rita/ Sede- TardeLinha 08- Santa	637,1302 KM	3,6100	2.300,04
09.316.832/0001-96	Rita/ Sede- Tarde			
TRANSPORTE ALVORECER LTDA	Linha 08- Santa Rita/ Sede- TardeLinha 08- Santa	2.603,8781 KM	3,6100	9.400,00
09.316.832/0001-96	Rita/ Sede- Tarde			
TRANSPORTE ALVORECER LTDA	Linha 13- Bom Retiro/Sede ManhãLinha 13- Bom	1.125,0000 KM	4,4000	4.950,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Julho de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

09.316.832/0001-96	Retiro/Sede Manhã			
TRANSPORTE ALVORECER LTDA	Linha 13- Bom Retiro/Sede ManhãLinha 13- Bom	1.202,2727 KM	4,4000	5.290,00
09.316.832/0001-96	Retiro/Sede Manhã			
TRANSPORTE ALVORECER LTDA	Linha 14- Bom Retiro/ Sede- TardeLinha 14- Bom	2.067,7904 KM	4,3900	9.077,60
09.316.832/0001-96	Retiro/ Sede- Tarde			
TRANSPORTE ALVORECER LTDA	LINHA 20 MORRO GRANDE FRANCISCO GUERRA	2.990,0000 M	2,8000	8.372,00
09.316.832/0001-96				
UNCME-UNIÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTOSERVIÇO DE SELEÇÃO E	3,0000 UN	120,0000	360,00
11.933.619/0001-75	TREINAMENTO			
VALDIR ORSSI BOECKEL- VALDIR TINTAS	LATA DE TINTA 18 LITROS CINZA	1,0000 LT	308,0000	308,00
91.927.038/0001-60				
VALDIR ORSSI BOECKEL- VALDIR TINTAS	LATA DE TINTA 18 LITROS CINZA CLARO	5,0000 LT	275,0000	1.375,00
91.927.038/0001-60				
VALDIR ORSSI BOECKEL- VALDIR TINTAS	LATA DE TINTA 18 LITROS GELO	5,0000 LT	263,0000	1.315,00
91.927.038/0001-60				
VERLIN & PIONTKOSKI LTDA - ME	COMPUTADORComputador	3,0000 UN	2.845,0000	8.535,00
10.894.828/0001-94	- Processador intel core i3;			
VERLIN & PIONTKOSKI LTDA - ME	PROJETOR MULTIMIDIA C/ SUPORTE PARA TEXTOProjeto	6,0000 UN	2.066,0000	12.396,00
10.894.828/0001-94	multimidia c/ supore para teto:			
VIDRAÇARIA LAGOENSE LTDA	VIDRO COMUMVIDRO COMUM	1,0000 MT	110,0000	110,00
87.079.976/0001-80				
VIDRAÇARIA LAGOENSE LTDA	VIDRO COMUM 2,20 X 1,00	8,0000 UN	35,0000	280,00
87.079.976/0001-80				
VIDRAÇARIA LAGOENSE LTDA	VIDRO INCOLOR 220X500	3,0000 UN	20,0000	60,00
87.079.976/0001-80				
VITOR SCARIOT	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	1,0000 UN	1.200,0000	1.200,00
19.845.167/0001-81				
-----	-----	-----	-----	-----
Total do Órgão				208.538,94

Órgão: 08 - SECRETARIA DA AGRICULTURA,IND.E COM.

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
AGRISSER COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA	MEXEDOR FIXO DIREITO	1,0000 UN	281,6500	281,65
21.999.557/0001-58				
AGROPECUÁRIA CAPOENSE LTDA	PENCIVET	1,0000 UN	40,0000	40,00
12.238.935/0001-90				
AGROPECUÁRIA ZAGUIMA LTDA	CHAVETACHAVETA R 5X100	3,0000 UN	3,0000	9,00
11.426.906/0001-99				
AGROPECUÁRIA ZAGUIMA LTDA	ÓLEOÓLEO PETRONAS MTO GL	2,0000 UN	315,0000	630,00
11.426.906/0001-99				
AGROPECUÁRIA ZAGUIMA LTDA	PINOPINO HIDRAULICO 19X115 MM	3,0000 UN	20,0000	60,00
11.426.906/0001-99				
AGROPECUÁRIA ZAGUIMA LTDA	PINOPINO 22X120 MM	1,0000 UN	20,0000	20,00
11.426.906/0001-99				
CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA	FORMADOR	2,0000 UN	90,0000	180,00
93.277.507/0001-78				
CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA	GERADOR	3,0000 UN	45,0000	135,00
93.277.507/0001-78				
EICKHOFF MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	CONJUNTOCONJUNTO COMPLETO SEMENTE	6,0000 UN	47,5000	285,00
98.041.718/0001-20				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	PÃO PÃO	1,0000 UN	5,0000	5,00
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	PÃO PÃO	1,0000 UN	5,0000	5,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Julho de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	PÃO PÃO		1,0000 UN	5,0000 5,00
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	PÃO PÃO		1,0000 UN	5,0000 5,00
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	PÃO PÃO		1,0000 UN	5,5000 5,50
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	PÃO PÃO		1,0000 UN	5,0000 5,00
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	QUEIJO MUSSARELA FATIADO		1,0000 UN	6,2000 6,20
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	QUEIJO MUSSARELA FATIADO		1,0000 UN	6,2000 6,20
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	QUEIJO MUSSARELA FATIADO		1,0000 UN	6,2000 6,20
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	REFRIGERANTE REFRIGERANTE		1,0000 UN	7,5000 7,50
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	REFRIGERANTE REFRIGERANTE		1,0000 UN	4,5000 4,50
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	REFRIGERANTE REFRIGERANTE		1,0000 UN	4,2500 4,25
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	REFRIGERANTE REFRIGERANTE		1,0000 UN	4,2500 4,25
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	REFRIGERANTE REFRIGERANTE		1,0000 UN	4,2500 4,25
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	REFRIGERANTE DE COLA		1,0000 LT	4,5000 4,50
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	SALAME TIPO ITALIANO		2,0000 UN	6,9000 13,80
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	SALAME TIPO ITALIANO		2,0000 UN	6,9000 13,80
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	SALAME TIPO ITALIANO		2,0000 UN	6,9000 13,80
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	SALAME TIPO ITALIANO		2,0000 UN	6,9000 13,80
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	SALAME TIPO ITALIANO		1,0000 UN	6,9000 6,90
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	SARDINHA		2,0000 UN	5,4900 10,98
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL: produto elaborado com		2,0000 EB	4,2000 8,40
05.967.992/0001-44	peixe (sardinha) em bom estado			
GNS INDUSTRIA E COMERCIO DE CILINDROS HIDRAULICOS	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA,		1,0000 UN	330,0000 330,00
05.798.396/0001-88	CONCERTO DE CILINDRO HI			
LABORATÓRIO DE ANÁLISES DE SOLO APERFEITO LTDA	ANÁLISE GRANULOMÉTRICA(FÍSICA COMPLETA)		100,0000 UN	21,0000 2.100,00
19.904.885/0001-81				
LABORATÓRIO DE ANÁLISES DE SOLO APERFEITO LTDA	QUÍMICA BÁSICA TONER DE ARGILA; PH EM ÁGUA ; PH SMP;		200,0000 UN	38,0000 7.600,00
19.904.885/0001-81	FÓSFORO (P)			
RAFAEL DA SILVA ABREU - BIG TOOLS	ALICATE ALICATE PARA ANEIS 7 EXTERNO RETO		1,0000 UN	46,7600 46,76
06.308.202/0001-81				
RAFAEL DA SILVA ABREU - BIG TOOLS	ALICATE PARA ANEIS 7 INTERNO RETO		1,0000 UN	45,5500 45,55
06.308.202/0001-81				
RAFAEL DA SILVA ABREU - BIG TOOLS	CHAVE CHAVE PH 1/4X8. 6X200 MM		1,0000 UN	12,7300 12,73
06.308.202/0001-81				
RAFAEL DA SILVA ABREU - BIG TOOLS	CHAVE BIELA 11 MM		1,0000 UN	21,8400 21,84
06.308.202/0001-81				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Julho de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

RAFAEL DA SILVA ABREU - BIG TOOLS	CHAVE BIELA 14MMCHAVE BIELA 14MM	1,0000 UN	23,4500	23,45
06.308.202/0001-81				
RAFAEL DA SILVA ABREU - BIG TOOLS	CHAVE BIELA 16 MM	2,0000 UN	24,3600	48,72
06.308.202/0001-81				
RAFAEL DA SILVA ABREU - BIG TOOLS	CHAVE COMBINADA 10MMCHAVE COMBINADA 10MM	1,0000 UN	11,8200	11,82
06.308.202/0001-81				
RAFAEL DA SILVA ABREU - BIG TOOLS	CHAVE COMBINADA 12 MM	2,0000 UN	12,5200	25,04
06.308.202/0001-81				
RAFAEL DA SILVA ABREU - BIG TOOLS	CHAVE COMBINADA 16 MM	2,0000 UN	15,9200	31,84
06.308.202/0001-81				
RAFAEL DA SILVA ABREU - BIG TOOLS	CHAVE COMBINADA 21MMCHAVE COMBINADA 21MM	1,0000 UN	24,0400	24,04
06.308.202/0001-81				
RAFAEL DA SILVA ABREU - BIG TOOLS	CHAVE COMBINADA 23 MM	1,0000 UN	31,0500	31,05
06.308.202/0001-81				
RAFAEL DA SILVA ABREU - BIG TOOLS	CHAVE COMBINADA 24 MMCHAVE COMBINADA 24 MM	2,0000 UN	31,0900	62,18
06.308.202/0001-81				
RAFAEL DA SILVA ABREU - BIG TOOLS	CHAVE FD 1/4X8. 6X200MM	1,0000 UN	10,1500	10,15
06.308.202/0001-81				
RAFAEL DA SILVA ABREU - BIG TOOLS	CHAVE FD 3/8X12. 9X300MM	2,0000 UN	20,2400	40,48
06.308.202/0001-81				
RAFAEL DA SILVA ABREU - BIG TOOLS	TALHADEIRA	2,0000 UN	76,3000	152,60
06.308.202/0001-81				
SOLUÇÕES INTEGRADAS VERDES VALES LTDA	FLUIDO PARA RADIADORFLUIDO PARA RADIADOR Cool-gard 5	1,0000 UN	95,8700	95,87
04.685.837/0013-06	LITROS			
SOLUÇÕES INTEGRADAS VERDES VALES LTDA	OLEO0LEO DE TRANSMISSÃO HY-garde 20 LITROS	1,0000 LT	453,6000	453,60
04.685.837/0013-06				

Total do Órgão				12.972,45

Órgão: 09 - SECRETARIA DA SAÚDE

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ACCIOLY E MARTINS TRAUMATOLOGIA S/S LTDA	ORTOPEDISTA	30,0000 UN	91,6500	2.749,50
22.929.621/0001-97				
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	AMOXICILINA +C. POTASSIO 500+125mg COMP.AMOXICILINA	2.600,0000 CM	0,8660	2.251,60
802.002.000-10	+C. POTASSIO 500+125mg COMP.			
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	ATROPINA SULFATO DE 0,250mg/mlATROPINA SULFATO DE	50,0000 AP	0,4000	20,00
802.002.000-10	0,250mg/ml			
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	DIGOXINA 0,25 mgDIGOXINA 0,25 mg	600,0000 CM	0,0440	26,40
802.002.000-10				
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	GUACO XAROPE C/100mlGUACO XAROPE	0,0000 FR	2,1500	0,00
802.002.000-10				
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	NISTATINA CREMENISTATINA CREME	150,0000 TB	3,3333	500,00
802.002.000-10				
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	PROMETAZINA 25MG/MLPROMETAZINA 25MG/ML	50,0000 AP	2,0800	104,00
802.002.000-10				
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	TOPIRAMATO 25MGTOPIRAMATO 25MG	140,0000 CM	0,2000	28,00
802.002.000-10				
ANDERSON HELENO GOBETI	adaptador usb wireless 300 mbps	1,0000 UN	80,0000	80,00
20.631.043/0001-82				
ANGEOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALAR E	PROMETAZINA 25MG/MLPROMETAZINA 25MG/ML	0,0000 AP	2,0800	0,00
260.795.600-01				
AUTOVIA PNEUS LTDA	COXIM DO AMORTECEDORCOXIM DO AMORTECEDOR	2,0000 UN	160,0000	320,00
89.960.892/0001-86				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Julho de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

AUTOVIA PNEUS LTDA	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA		1,0000 UN	30,0000	30,00
89.960.892/0001-86					
AUTOVIA PNEUS LTDA	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA		1,0000 UN	95,0000	95,00
89.960.892/0001-86					
AUTOVIA PNEUS LTDA	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA		1,0000 UN	220,0000	220,00
89.960.892/0001-86					
AUTOVIA PNEUS LTDA	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA		1,0000 UN	200,0000	200,00
89.960.892/0001-86					
BROZAUTO VEÍCULOS E PEÇAS LTDA	COMPRESSOR KIT - A/C		1,0000 UN	1.358,0900	1.358,09
88.320.957/0005-90					
BROZAUTO VEÍCULOS E PEÇAS LTDA	CONDESANDOR DE A/C		1,0000 UN	1.006,0900	1.006,09
88.320.957/0005-90					
CENTERMED COM. DE PROD.HOSPIT. LTDA	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA COMP		4.000,0000 CM	0,4190	1.676,00
365.203.000-01	10 MG + 250MGBUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA				
CLAIR F. CONTI	BOLSAS DE GESTANTE		30,0000 UN	40,0000	1.200,00
28.341.245/0001-00					
CLAIR F. CONTI	ESTOJO DUPL0		20,0000 UN	8,0000	160,00
28.341.245/0001-00					
CLAIR F. CONTI	PASTASPASTAS		20,0000 UN	45,0000	900,00
28.341.245/0001-00					
COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	ACIDO FÓLICO 5MGACIDO FÓLICO 5MG		500,0000 CM	0,0400	20,00
67.729.178/0004-91					
COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	ACIDO FÓLICO 5MGACIDO FÓLICO 5MG		2.500,0000 CM	0,0400	100,00
67.729.178/0004-91					
COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	ALOPURINOL 100MGALOPURINOL 100MG		600,0000 CM	0,0427	25,62
67.729.178/0004-91					
COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	AMBROXOL PEDIATRICO Susp. Oral 15mg/5mlAMBROXOL		250,0000 FR	1,4160	354,00
67.729.178/0004-91	PEDIATRICO Susp. Oral 15mg/5ml				
COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	AMITRIPTILINA 25MGAMITRIPTILINA 25MG		1.200,0000 CM	0,0350	42,00
67.729.178/0004-91					
COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	AMITRIPTILINA 25MGAMITRIPTILINA 25MG		5.000,0000 CM	0,0350	175,00
67.729.178/0004-91					
COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	AMOXICILINA 50MG/ML SUSP. ORAL FRASCO COM 150		150,0000 FR	6,6000	990,00
67.729.178/0004-91	MLAMOXICILINA 50MG/ML SUSP. ORAL FRASCO COM 150 ML				
COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	ATENOLOL 50mgATENOLOL 50mg		6.000,0000 CM	0,0339	203,40
67.729.178/0004-91					
COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	ATENOLOL 50mgATENOLOL 50mg		4.000,0000 CM	0,0339	135,60
67.729.178/0004-91					
COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	CARBAMAZEPINA 200 mgCARBAMAZEPINA 200 mg		1.000,0000 CM	0,0670	67,00
67.729.178/0004-91					
COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	CARBAMAZEPINA 200 mgCARBAMAZEPINA 200 mg		8.000,0000 CM	0,0670	536,00
67.729.178/0004-91					
COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	CETOPROFENO 100 MG /2MLCETOPROFENO 100 MG /2ML		100,0000 UN	1,3550	135,50
67.729.178/0004-91					
COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	FENOBARBITAL 100MGFENOBARBITAL 100MG		800,0000 CM	0,0800	64,00
67.729.178/0004-91					
COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	FENOBARBITAL 100MGFENOBARBITAL 100MG		1.600,0000 CM	0,0800	128,00
67.729.178/0004-91					
COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	FLUCONAZOL 150 mgFLUCONAZOL 150 mg		300,0000 CM	0,2386	71,58
67.729.178/0004-91					
COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	FLUCONAZOL 150 mgFLUCONAZOL 150 mg		400,0000 CM	0,2386	95,44
67.729.178/0004-91					
COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	IBUPROFENO 600MGIBUPROFENO 600MG		5.000,0000 CM	0,0880	440,00
67.729.178/0004-91					
COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	IMIPRAMINA 25MGIMIPRAMINA 25MG		1.200,0000 CM	0,2600	312,00
67.729.178/0004-91					
COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	NIFEDIPINO 10MGNIFEDIPINO 10MG		1.300,0000 CM	0,0297	38,61

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Julho de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

67.729.178/0004-91				
COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	NIFEDIPINO 20MGNIFEDIPINO 20mg	900,0000 CM	0,0329	29,61
67.729.178/0004-91				
COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	NIFEDIPINO 20MGNIFEDIPINO 20mg	1.600,0000 CM	0,0329	52,64
67.729.178/0004-91				
COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	SERTRALINA 50MGSERTRALINA 50MG	7.000,0000 CM	0,1140	798,00
67.729.178/0004-91				
COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	SERTRALINA 50MGSERTRALINA 50MG	4.500,0000 CM	0,1140	513,00
67.729.178/0004-91				
COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	SULFATO FERROSO; SOL ORAL GOTAS 125MG/ML	80,0000 FR	0,7500	60,00
67.729.178/0004-91	CORRESPONDENTE A 25MG DE FERRO ELEMENTSULFATO			
COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	VARFARINA SÓDICA 5MGVARFARINA SÓDICA 5MG	400,0000 CM	0,1180	47,20
67.729.178/0004-91				
COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	VARFARINA SÓDICA 5MGVARFARINA SÓDICA 5MG	1.000,0000 CM	0,1180	118,00
67.729.178/0004-91				
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	LEITE MILUPA 1800 GR	4,0000 UN	32,2900	129,16
88.212.113/0001-00				
DARCI DOMINGOS CALGARO - MECANICA CALGARO	ABRAÇADEIRAABRAÇADEIRA	1,0000 UN	4,0000	4,00
91.809.640/0001-00				
DARCI DOMINGOS CALGARO - MECANICA CALGARO	ADITIVOADITIVO	2,0000 UN	30,0000	60,00
91.809.640/0001-00				
DARCI DOMINGOS CALGARO - MECANICA CALGARO	BIELETABIELETA	1,0000 UN	78,0000	78,00
91.809.640/0001-00				
DARCI DOMINGOS CALGARO - MECANICA CALGARO	BIELETABIELETA	1,0000 UN	65,0000	65,00
91.809.640/0001-00				
DARCI DOMINGOS CALGARO - MECANICA CALGARO	BUJÃO CARTERBUJÃO CARTER	1,0000 UN	420,0000	420,00
91.809.640/0001-00				
DARCI DOMINGOS CALGARO - MECANICA CALGARO	FILTRO DE OLEOFILTRO DE OLEO	1,0000 UN	22,0000	22,00
91.809.640/0001-00				
DARCI DOMINGOS CALGARO - MECANICA CALGARO	JOGO DE CABOS DE VELAJOGO DE CABOS DE VELA	1,0000 UN	170,0000	170,00
91.809.640/0001-00				
DARCI DOMINGOS CALGARO - MECANICA CALGARO	JOGO DE PASTILHASJOGO DE PASTILHAS	1,0000 UN	110,0000	110,00
91.809.640/0001-00				
DARCI DOMINGOS CALGARO - MECANICA CALGARO	JOGO DE VELASJOGO DE VELAS	1,0000 UN	60,0000	60,00
91.809.640/0001-00				
DARCI DOMINGOS CALGARO - MECANICA CALGARO	JUNTAJUNTA	1,0000 UN	45,0000	45,00
91.809.640/0001-00				
DARCI DOMINGOS CALGARO - MECANICA CALGARO	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADAMÃO DE OBRA ESPECIALIZADA	1,0000 UN	230,0000	230,00
91.809.640/0001-00				
DARCI DOMINGOS CALGARO - MECANICA CALGARO	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADAMÃO DE OBRA ESPECIALIZADA	1,0000 UN	600,0000	600,00
91.809.640/0001-00				
DARCI DOMINGOS CALGARO - MECANICA CALGARO	MOLAMOLA	1,0000 UN	18,0000	18,00
91.809.640/0001-00				
DARCI DOMINGOS CALGARO - MECANICA CALGARO	OLEOOLEO	5,0000 LT	25,6000	128,00
91.809.640/0001-00				
DARCI DOMINGOS CALGARO - MECANICA CALGARO	PROTETOR DO CARTERPROTETOR DO CARTER	1,0000 UN	200,0000	200,00
91.809.640/0001-00				
DARCI DOMINGOS CALGARO - MECANICA CALGARO	ROLAMENTOROLAMENTO	1,0000 UN	380,0000	380,00
91.809.640/0001-00				
DARCI DOMINGOS CALGARO - MECANICA CALGARO	SENSOR MAP	1,0000 UN	145,0000	145,00
91.809.640/0001-00				
DARCI DOMINGOS CALGARO - MECANICA CALGARO	SENSOR TEMPERATURA	1,0000 UN	75,0000	75,00
91.809.640/0001-00				
DARCI DOMINGOS CALGARO - MECANICA CALGARO	Tampa do radiadorTampa do radiador	1,0000 UN	20,0000	20,00
91.809.640/0001-00				
DARCI DOMINGOS CALGARO - MECANICA CALGARO	TAMPÃOOTAMPÃO	1,0000 UN	18,0000	18,00
91.809.640/0001-00				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Julho de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

DGSUL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA - VACARIA	FILTRO DA CABINE	1,0000 UN	66,6600	66,66
11.164.284/0003-30				
DGSUL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA - VACARIA	FILTRO DE ARFILTRO DE AR	1,0000 UN	77,4000	77,40
11.164.284/0003-30				
DGSUL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA - VACARIA	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	1,0000 UN	36,0600	36,06
11.164.284/0003-30				
DGSUL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA - VACARIA	FILTRO DE OLEOFILTRO DE OLEO	1,0000 UN	19,1400	19,14
11.164.284/0003-30				
DGSUL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA - VACARIA	JOGO DE VELASJOGO DE VELAS	1,0000 UN	56,6800	56,68
11.164.284/0003-30				
DGSUL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA - VACARIA	KIT DE TRATAMENTO	1,0000 UN	119,9000	119,90
11.164.284/0003-30				
DGSUL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA - VACARIA	KIT LUBRIFICAÇÃOKIT LUBRIFICAÇÃO	1,0000 UN	50,4800	50,48
11.164.284/0003-30				
DGSUL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA - VACARIA	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADAMÃO DE OBRA ESPECIALIZADA	1,0000 UN	281,5200	281,52
11.164.284/0003-30				
DGSUL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA - VACARIA	OLÉO DE MOTOROLÉO DE MOTOR	4,0000 UN	42,1200	168,48
11.164.284/0003-30				
DGSUL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA - VACARIA	VEDADOR 14 X 20	1,0000 UN	5,5600	5,56
11.164.284/0003-30				
DROGARIA DERCEM LTDA	CLOBETASOL + LOÇÃO CREMOSACLOBETASOL + LOÇÃO CREMOSA	1,0000 UN	17,7100	17,71
02.113.162/0001-61				
DROGARIA DERCEM LTDA	DICLOR.HIDROXIZINA 25 MG 30 CPDICLOR.HIDROXIZINA 25	1,0000 UN	24,4500	24,45
02.113.162/0001-61	MG 30 CP			
DROGARIA DERCEM LTDA	LEVOFLOXACINO 500 MG	1,0000 CX	85,2700	85,27
02.113.162/0001-61				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	GÁS P 13GÁS P 13	1,0000 UN	85,0000	85,00
05.967.992/0001-44				
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	LIMPADOR MULTIUSO	3,0000 UN	11,1900	33,57
05.967.992/0001-44				
FANTIN COMERCIO DE PEÇAS LTDA	BARRA AXIALBARRA AXIAL	2,0000 UN	63,0000	126,00
19.568.470/0001-84				
FANTIN COMERCIO DE PEÇAS LTDA	CAIXA DA DIREÇÃO	1,0000 UN	238,0000	238,00
19.568.470/0001-84				
FANTIN COMERCIO DE PEÇAS LTDA	COXIM DO AMORTECEDORCOXIM DO AMORTECEDOR	1,0000 UN	12,0000	12,00
19.568.470/0001-84				
FANTIN COMERCIO DE PEÇAS LTDA	TERMINAL DE DIREÇÃOTERMINAL DE DIREÇÃO	1,0000 UN	62,0000	62,00
19.568.470/0001-84				
FONTUR TRANSPORTE LTDA	SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	1,0000 UN	2.000,0000	2.000,00
05.788.715/0001-74				
GENTE SEGURADORA S/A	APOLICE DE SEGURO TOTAL E DE RESPONSABILIDADE CIVIL	0,3684 UN	25.620,0000	9.438,41
90.180.605/0001-02	FACULTATIVA A TERCEIROS			
GENTE SEGURADORA S/A	APOLICE DE SEGUROS DE RESPONSABILIDADE CIVIL	0,2500 UN	5.560,1600	1.390,04
90.180.605/0001-02	FACULTATIVA DE VEICULOS II			
GILSON FRAGA GUIMARAES	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTOSERVIÇO DE SELEÇÃO E	0,0000 UN	2.640,0000	0,00
25.207.827/0001-00	TREINAMENTO			
HOSPIFER SOL. MÉDICAS - F L V DA SILVA ME	AGULHAS DE CORTE AUTOMATICO	4,0000 UN	135,0000	540,00
03.823.926/0001-75				
HOSPITAL DA CIDADE DE PASSO FUNDO	SERVIÇOS DE EXAMES MÉDICOSSERVIÇOS DE EXAMES MÉDICOS	1,0000 UN	2.560,0000	2.560,00
92.030.543/0001-70				
INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	TONER 104MLTTONER 104MLT	2,0000 UN	110,0000	220,00
03.955.735/0001-67				
JARDIM COSMÉTICOS LTDA	FRALDA TAM G	1.200,0000 PC	0,9500	1.140,00
23.720.752/0001-22				
JARDIM COSMÉTICOS LTDA	FRALDA EXTRA G	1.200,0000 UN	1,0500	1.260,00
23.720.752/0001-22				
JARDIM COSMÉTICOS LTDA	FRALDA M	800,0000 UN	0,9000	720,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Julho de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

23.720.752/0001-22				
KFMED DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA	CAPTOPRIL 50 mgCAPTOPRIL 50 mg	6.000,0000 CM	0,0440	264,00
15.068.089/0001-03				
KFMED DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA	CIANOCOBALAMINA, MONONITRATO DE TIAMINA, CLORIDRATO	1.000,0000 CM	2,0430	2.043,00
15.068.089/0001-03	DE PIRIDOXINA COMP 5000MCG +CIANOCOBALAMINA,			
KFMED DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA	METILDOPA 250 mgMETILDOPA 250 mg	1.000,0000 CM	0,2360	236,00
15.068.089/0001-03				
KFMED DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA	VALSARTANA 320MGVALSARTANA 320MG	240,0000 CM	0,4720	113,28
15.068.089/0001-03				
KFMED DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA	ZUCLOPENTIXOL INJ.ZUCLOPENTIXOL INJ.	3,0000 AP	72,5370	217,61
15.068.089/0001-03				
LOJAS COLOMBO S.A.	LIQUIDIFICADORLIQUIDIFICADOR	1,0000 UN	99,9000	99,90
89.848.543/0006-81				
LOJAS COLOMBO S.A.	TORNEIRA ELETRICATORNEIRA ELETRICA	1,0000 UN	171,9000	171,90
89.848.543/0006-81				
MARCELO BOEIRA MONTEIRO- MECANICA MONTEIRO	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADAMÃO DE OBRA ESPECIALIZADA	1,0000 UN	160,0000	160,00
97.546.193/0001-12				
SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	BISACODIL 5 mgBISACODIL 5 mg	800,0000 CM	0,1000	80,00
203.590.000-15				
SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	ISOSSORBIDA, DINITRATO 5 MGISOSSORBIDA, DINITRATO 5 MG	350,0000 CM	0,1500	52,50
203.590.000-15				
TONELLO E TONELLO LTDA	OXIGENIO M C/ 30XIGENIO M C/ 3	1,0000 UN	95,0000	95,00
07.761.889/0001-79				
TONELLO E TONELLO LTDA	OXIGENIO M C / 7OXIGENIO M C / 7	3,0000 UN	110,0000	330,00
07.761.889/0001-79				
WAM-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	ENALAPRIL 20MGENALAPRIL 20MG	12.000,0000 CM	0,0410	492,00
872.515.400-01				
ZONOCLE CACIO CENI	AGUA MINERAL 20LAGUA MINERAL 20L	3,0000 UN	15,0000	45,00
15.749.848/0001-95				
ZONOCLE CACIO CENI	GÁS P 13GÁS P 13	1,0000 UN	85,0000	85,00
15.749.848/0001-95				
-----	-----	-----	-----	-----
Total do Órgão				46.773,56

Órgão: 10 - SECRETARIA ASSISTÊNCIA SOCIAL

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA	ADESIVO PVCadesivo PVC	1,0000 TB	19,0000	19,00
11.069.265/0001-62				
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA	JOELHO 25 X 1/2"JOELHO 25 X 1/2"	3,0000 UN	2,8000	8,40
11.069.265/0001-62				
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA	LAPIS DE CARPINTEIROLAPIS DE CARPITEIRO	2,0000 UN	5,0000	10,00
11.069.265/0001-62				
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA	LIXALIXA	1,0000 UN	4,0000	4,00
11.069.265/0001-62				
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA	LUVALUVA	2,0000 UN	2,0000	4,00
11.069.265/0001-62				
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA	MARTELOMARTELO	1,0000 UN	32,0000	32,00
11.069.265/0001-62				
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA	TRENATRENA	1,0000 UN	26,0000	26,00
11.069.265/0001-62				
ADELIR ANTONIO ZORZAN VENTURA	TRENA EMBORRACHADA 5X19	2,0000 UN	16,0000	32,00
11.069.265/0001-62				
AGROPECUÁRIA CAPOENSE LTDA	LIMA DE MOTOSERRA 5/32LIMA DE MOTOSERRA 5/32	3,0000 UN	8,0000	24,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Julho de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

12.238.935/0001-90				
AGROPECUÁRIA CAPOENSE LTDA	LUVALUVA	1,0000 UN	15,0000	15,00
12.238.935/0001-90				
AGROPECUÁRIA CAPOENSE LTDA	LUVA DE BORRACHA	1,0000 PA	22,0000	22,00
12.238.935/0001-90				
AGROPECUÁRIA CAPOENSE LTDA	OLEO 2 T 200 ML	5,0000 UN	6,0000	30,00
12.238.935/0001-90				
AGROPECUÁRIA CAPOENSE LTDA	TRENATRENA	1,0000 UN	73,0000	73,00
12.238.935/0001-90				
AGROPECUÁRIA ZAGUIMA LTDA	INSETICIDA K-OTRINE 30 ML	2,0000 UN	11,0000	22,00
11.426.906/0001-99				
AGROPECUÁRIA ZAGUIMA LTDA	RATICIDARATICIDA	15,0000 UN	1,5000	22,50
11.426.906/0001-99				
AGROPECUÁRIA ZAGUIMA LTDA	SOQUETE CONESUL 5/16X 65	1,0000 UN	9,0000	9,00
11.426.906/0001-99				
ANTONIO NOVELLO- ME	CAIXA DE BOBINA MAQUINA DE COSTURA	1,0000 UN	25,0000	25,00
88.101.324/0001-67				
AVIAMENTOS LAGES LTDA-ME	ABRIDORES DE CASA P/ COSTURAabridores de casa. RS06.	150,0000 UN	2,5000	375,00
00.186.745/0001-97	13,3cm			
AVIAMENTOS LAGES LTDA-ME	AGULHA DE MAQUINA DE COSTURA Nº11	15,0000 UN	0,7000	10,50
00.186.745/0001-97				
AVIAMENTOS LAGES LTDA-ME	AGULHA DE MAQUINA DE COSTURA Nº14	15,0000 UN	0,7000	10,50
00.186.745/0001-97				
AVIAMENTOS LAGES LTDA-ME	AGULHAS DE ALUMINIO PARA CROCHE 3MM	160,0000 UN	3,5000	560,00
00.186.745/0001-97				
AVIAMENTOS LAGES LTDA-ME	BARBANTE 85% ALGODÃOBarbante fial 85% algodão. Número	7,0000 UN	38,9000	272,30
00.186.745/0001-97	6, tex 908 na co			
AVIAMENTOS LAGES LTDA-ME	FITA DE CETIM Nº 0 AZUL CLARO	1.400,0000 MT	0,1800	252,00
00.186.745/0001-97				
AVIAMENTOS LAGES LTDA-ME	FITA DE CETIM Nº 0 VERMELHO	500,0000 MT	0,1800	90,00
00.186.745/0001-97				
AVIAMENTOS LAGES LTDA-ME	FITA DE CETIM Nº 1 COR SALMÃO	480,0000 MT	0,1800	86,40
00.186.745/0001-97				
AVIAMENTOS LAGES LTDA-ME	FITA DE CETIM Nº 1 MARROM	180,0000 MT	0,1800	32,40
00.186.745/0001-97				
AVIAMENTOS LAGES LTDA-ME	FITA DE CETIM Nº0 AMARELO	200,0000 MT	0,1800	36,00
00.186.745/0001-97				
AVIAMENTOS LAGES LTDA-ME	FITA DE CETIM Nº0 BRANCO	500,0000 MT	0,1800	90,00
00.186.745/0001-97				
AVIAMENTOS LAGES LTDA-ME	FITA DE CETIM Nº0 COR; SALMÃO DEGRADE	200,0000 MT	0,1800	36,00
00.186.745/0001-97				
AVIAMENTOS LAGES LTDA-ME	FITA DE CETIM Nº0 LARANJA	200,0000 MT	0,1800	36,00
00.186.745/0001-97				
AVIAMENTOS LAGES LTDA-ME	FITA DE CETIM Nº1 COR: CHAMPANHE QUEIMADO	400,0000 MT	0,1800	72,00
00.186.745/0001-97				
AVIAMENTOS LAGES LTDA-ME	FITA DE CETIM Nº1 COBRE	400,0000 MT	0,1800	72,00
00.186.745/0001-97				
AVIAMENTOS LAGES LTDA-ME	FITA DE VOALFita de voal rosa claro com 22mm, 100%	10,0000 MT	1,2500	12,50
00.186.745/0001-97	poliéster.			
AVIAMENTOS LAGES LTDA-ME	FITA DE VOAL AZUL CLAROFita de voal azul claro com	10,0000 MT	1,2500	12,50
00.186.745/0001-97	22mm, 100% poliéster			
AVIAMENTOS LAGES LTDA-ME	FITA DE VOAL BRANCOFita de voal branco com 22mm, 100%	10,0000 MT	1,2500	12,50
00.186.745/0001-97	poliéster			
AVIAMENTOS LAGES LTDA-ME	GIZ DE CERA TRIANGULARGiz de cera triangular. Caixa	360,0000 UN	0,5000	180,00
00.186.745/0001-97	com 12 unidades cada			
AVIAMENTOS LAGES LTDA-ME	TOALHATOalhas de banho com capuz para bordar	10,0000 UN	36,0000	360,00
00.186.745/0001-97	90cmx70cm s			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Julho de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

AVIAMENTOS LAGES LTDA-ME	TRANCILIM VERDE ESCURO	70,0000 MT	0,7500	52,50
00.186.745/0001-97				
AVIAMENTOS LAGES LTDA-ME	TRANCILIM VERMELHOSianinha (trancelim) com 11mm. Cor:	70,0000 MT	0,7500	52,50
00.186.745/0001-97	vermelha			
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	AGULHA PARA ACOLCHOAR LONGA CERZIR ALGODÃO	10,0000 UN	0,2500	2,50
14.153.130/0001-79				
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	AGULHAS NIQUELADASAGULHAS NIQUELADAS P COSTURA Nº7	180,0000 UN	0,2000	36,00
14.153.130/0001-79				
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	AGULHAS NIQUELADAS Nº 26 PARA BORDADO	160,0000 UN	0,2500	40,00
14.153.130/0001-79				
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	AGULHAS NIQUELADAS PARA BORDADOAgulhas niqueladas	160,0000 UN	0,5500	88,00
14.153.130/0001-79	para bordado tipo tapestry núme			
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	BORDADO INGLESBORDADO INGLES	10,0000 PÇ	8,5000	85,00
14.153.130/0001-79				
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	CARTOLINA BRANCAPapêl cartolina na cor branca	35,0000 UN	0,7000	24,50
14.153.130/0001-79	gramatura 180g. 66cm			
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	COLA DIMENSIONAL RELEVO 3D VERMELHOCola dimensional	25,0000 UN	6,9500	173,75
14.153.130/0001-79	relevo 3D com 35mm glitter. Cor:			
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	COLA DIMENSIONAL VERDECola dimensional relevo 3D com	25,0000 UN	6,9500	173,75
14.153.130/0001-79	35mm glitter. Cor:			
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	COLA EXTRA ADESIVA PVA	10,0000 KG	12,9000	129,00
14.153.130/0001-79				
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	EVA 40X60CM 2MM DE EXPESSURA - BRANCOEVA 40X60CM 2MM	20,0000 UN	1,5000	30,00
14.153.130/0001-79	DE EXPESSURA - BRANCO			
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	EVA 40X60CM 2MM DE EXPESSURA - PELEEVA 40X60CM 2MM DE	25,0000 UN	1,5000	37,50
14.153.130/0001-79	EXPESSURA - PELE			
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	EVA 40X60CM 2MM DE EXPESSURA - PRETOEVA 40X60CM 2MM	15,0000 UN	1,5000	22,50
14.153.130/0001-79	DE EXPESSURA - PRETO			
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	EVA 40X60CM 2MM DE EXPESSURA - VERMELHOFolhas de EVA.	50,0000 UN	1,5000	75,00
14.153.130/0001-79	40cmx60cm com 2 mm na cor vermelho			
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	EVA VERDE ESCUROFolhas de EVA. 40cmx60cm com 2 mm na	20,0000 UN	1,5000	30,00
14.153.130/0001-79	cor verde esc			
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	FELTRO AZUL CLAROFeltro com 1,50m de largura. Cor:	3,0000 MT	12,9000	38,70
14.153.130/0001-79	Azul Claro			
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	FELTRO AZUL ESCUROFeltro com 1,50m de largura. Cor:	3,0000 MT	12,9000	38,70
14.153.130/0001-79	Azul Escuro			
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	FELTRO BRANCOFeltro com 1,50m de largura. Cor: Branco	3,0000 MT	12,9000	38,70
14.153.130/0001-79				
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	FELTRO PRETOFeltro com 1,50m de largura. Cor: Preto	3,0000 MT	12,9000	38,70
14.153.130/0001-79				
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	FELTRO ROSAFeltro com 1,50m de largura. Cor: Rosa	3,0000 MT	12,9000	38,70
14.153.130/0001-79				
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	FELTRO VERDE CLAROFeltro com 1,50m de largura. Cor:	3,0000 MT	12,9000	38,70
14.153.130/0001-79	Verde Claro			
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	FELTRO VERDE ESCUROFeltro com 1,50m de largura. Cor:	4,0000 MT	12,9000	51,60
14.153.130/0001-79	Verde Escuro			
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	FELTRO VERMELHOFeltro com 1,50m de largura. Cor:	4,0000 MT	12,9000	51,60
14.153.130/0001-79	Vermelho.			
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	FIBRAS SILICONIZADA Fibra siliconizada para enchimento	6,0000 KG	18,0000	108,00
14.153.130/0001-79				
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	FIO DE LÃ 100% ACRILICO COM 40G NA COR AMARELA Nº204	50,0000 UN	2,9500	147,50
14.153.130/0001-79				
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	fio de lã 100% acrilico na cor vermelha nº 314	50,0000 UN	2,9500	147,50
14.153.130/0001-79				
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	FIO DE LÃ 100% ACRILICO TEX 375 COM 40G NA COR 4	50,0000 UN	2,9500	147,50
14.153.130/0001-79				
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	FIO DE LÃ COR AZUL Nº 508	25,0000 UN	2,9500	73,75

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Julho de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

14.153.130/0001-79				
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	FIO DE LÃ COR AZUL Nº512	25,0000 UN	2,9500	73,75
14.153.130/0001-79				
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	FIO DE LÃ COR LILÁS Nº 325	25,0000 UN	2,9500	73,75
14.153.130/0001-79				
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	FIO DE LÃ COR ROSA Nº 4391	25,0000 UN	2,9500	73,75
14.153.130/0001-79				
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	FIO DE LÃ COR ROSA Nº377	25,0000 UN	2,9500	73,75
14.153.130/0001-79				
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	FIO DE LÃ NA COR LILÁS Nº1447	25,0000 UN	2,9500	73,75
14.153.130/0001-79				
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	FIO DE LÃ NA COR VERDE Nº1654	25,0000 UN	2,9500	73,75
14.153.130/0001-79				
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	FIO DE LÃ VERDE Nº8649	25,0000 UN	2,9500	73,75
14.153.130/0001-79				
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	FIO MERCERIZADO COR; CRUFio mercerizado 100% algodão	3.000,0000 MT	0,0130	39,00
14.153.130/0001-79	tex 151 na cor cru.			
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	FIO MERCERIZADO CROCHE 125 MTS 100% ALGODÃOOfio	160,0000 UN	3,2000	512,00
14.153.130/0001-79	mercerizado para crochê 100% algodão com 125 m			
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	FITA DE CETIM AZUL CLAROFita de cetim número 5 na cor	10,0000 MT	0,5900	5,90
14.153.130/0001-79	azul claro.			
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	FITA DE CETIM BRANCAFita de cetim número 5 na cor	10,0000 MT	0,2600	2,60
14.153.130/0001-79	branca.			
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	FITA DE CETIM BRANCA Nº 0Fita de cetim número 0 na	50,0000 MT	0,2600	13,00
14.153.130/0001-79	cor branca			
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	FITA DE CETIM ROSA CLAROFita de cetim número 5 na cor	10,0000 MT	0,5900	5,90
14.153.130/0001-79	rosa claro.			
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	FITA DE CETIN Nº 0 AMARELAFita de cetim número 0 na	20,0000 MT	0,2600	5,20
14.153.130/0001-79	cor amarela			
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	FOLHAS DE DECOUPAGEFolhas papel decoupage 49cmx34,2cm	30,0000 UN	6,5000	195,00
14.153.130/0001-79	com motivos nat			
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	LINHA DE COSTURA 10 BRANCALinha 10 na cor branca. Tex	25,0000 UN	2,0000	50,00
14.153.130/0001-79	85 com 183 metros cada			
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	LIXAS PARA ARTEZANATOLixas para artesanato número 100.	50,0000 UN	1,0000	50,00
14.153.130/0001-79				
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	LlAPIS 6BllAPIS 6B	24,0000 UN	1,0000	24,00
14.153.130/0001-79				
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	MASSA DE EVAMassa de EVA para artesanato contendo	22,0000 UN	6,9000	151,80
14.153.130/0001-79	cores sortid			
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	MEADAS DE FIO PARA BORDARMeadas de fio para bordar	10,0000 UN	1,4500	14,50
14.153.130/0001-79	com 8 metros cada, 100%			
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	NOVELOS DE FIO MERCERIZADO 100% ALGODÃONovelos de fio	10,0000 UN	3,2000	32,00
14.153.130/0001-79	mercerizado 100% algodão, 151 tex c			
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	NOVELOS DE FIO MERCERIZADO AMARELONovelos de fio	10,0000 UN	3,2000	32,00
14.153.130/0001-79	mercerizado, 100% algodão, 151 tex			
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	NOVELOS DE FIO MERCERIZADO VERDE CLARONovelos de fio	10,0000 UN	3,2000	32,00
14.153.130/0001-79	mercerizado, 100% algodão, 151 tex			
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	PAPEL MANTEIGARolos de papel manteiga de 30cmx7,5m	15,0000 RL	3,5000	52,50
14.153.130/0001-79				
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	PAPEL TERMOCOLANTEPAPEL TERMOCOLANTE	30,0000 MT	12,7500	382,50
14.153.130/0001-79				
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	PINCEL TAM. 14Pincéis para pintura. Número 14 com	20,0000 UN	3,5000	70,00
14.153.130/0001-79	cerdas macias.			
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	PRIMERPrimer para metais, pet e vidros. A base de	20,0000 UN	23,9000	478,00
14.153.130/0001-79	água c			
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	REFIL DE COLA QUENTEREFIL DE COLA QUENTE	200,0000 UN	0,3500	70,00
14.153.130/0001-79				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Julho de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	SOFT PARA MANTA	Soft para manta na cor rosa com 1,60		3,0000 MT	14,2000	42,60
14.153.130/0001-79		de largura.				
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	SOFT PARA MANTA BRANCA	Soft para manta na cor branca		3,0000 MT	14,2000	42,60
14.153.130/0001-79		com 1,60 de largura.				
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	TECIDO ALGODÃO CRU 2,20M DE LARGURA	TECIDO ALGODÃO		40,0000 MT	17,5000	700,00
14.153.130/0001-79		100% CRU 1,6 LARG				
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	TECIDO CHITÃO	Tecido chitão com 1,40m de largura.		10,0000 MT	11,5000	115,00
14.153.130/0001-79		Estampa floral				
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	TECIDO JUTA LISOTECIDO JUTA	COLORIDA FIO DE OURO		100,0000 MT	7,5000	750,00
14.153.130/0001-79						
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	TECIDO PARA BORDA	TECIDO PARA BORDAR		30,0000 MT	18,9000	567,00
14.153.130/0001-79						
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	TECIDO PARA PATCHWORK	Tecido para patchwork 100%		30,0000 MT	24,9000	747,00
14.153.130/0001-79		algodão. Estampas natal				
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	TERMOLINA	TERMOLINA LEITOSA 500ML		10,0000 UN	17,9000	179,00
14.153.130/0001-79						
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	TESOURA	tesouras multiuso com lâminas de aço inox		20,0000 UN	3,7500	75,00
14.153.130/0001-79		cabos de				
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	TESOURA	PROFISSIONAL PARA COSTURA		10,0000 UN	8,0000	80,00
14.153.130/0001-79		Profissional para Costura Softy com anéis				
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	TINTA FOSCA PARA ARTESANATO	PVA		21,0000 UN	12,5000	262,50
14.153.130/0001-79		artesanato PVA com 250ml. Sendo a				
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	TINTA FOSCA PARA ARTESANATO	PVA 100ML		22,0000 UN	6,0000	132,00
14.153.130/0001-79		artesanato PVA com 100 ml. Sendo				
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	TOALHA DE BOCA	Toalhas de boca 30cmx45cm com barrado		20,0000 UN	2,5000	50,00
14.153.130/0001-79		para bordar,				
COMERCIAL CN DE ARMARINHOS LTDA	VERNIZ ACRILICO FOSCO COM 100ML	VERNIZ POLIREX		30,0000 UN	5,9000	177,00
14.153.130/0001-79						
COMERCIAL DE ALIMENTOS PIZATTO E PASQUALOTTO LTDA	SABÃO EM PÓ	SABÃO EM PÓ		2,0000 UN	15,4900	30,98
15.669.503/0001-21						
ERONI G NERY MENDES- MERCADO MENDES	GÁS P 13	GÁS P 13		1,0000 UN	85,0000	85,00
05.967.992/0001-44						
GENTE SEGURADORA S/A	APOLICE DE SEGURO TOTAL E DE RESPONSABILIDADE CIVIL			0,0791 UN	25.620,0000	2.026,54
90.180.605/0001-02						
GUILHERME XAVIER PIVA-ME	NOBREACK BIVOLT AUTOMATICO	NOBREACK BIVOLT AUTOMÁTICO:		2,0000 UN	465,0600	930,12
18.136.904/0001-04						
GUILHERME XAVIER PIVA-ME	TELEFONE S/ FIO	TELEFONE SEM FIO, COM TECLA FLASH,		2,0000 UN	126,0000	252,00
18.136.904/0001-04						
HENRIQUE ADELAR BOFF	CINTO DE CARPINTEIRO			1,0000 UN	48,0000	48,00
98.511.793/0001-08						
HENRIQUE ADELAR BOFF	SERRA CIRCULAR			2,0000 UN	38,5000	77,00
98.511.793/0001-08						
MARCIA DOS SANTOS OTFINOSKI ME - ARMAZEM SANTOS	DISCO DE CORTE 4"	DISCO DE CORTE 4"		1,0000 UN	13,4000	13,40
23.236.464/0001-05						
MARCIA DOS SANTOS OTFINOSKI ME - ARMAZEM SANTOS	DUREPOXI			1,0000 UN	7,9000	7,90
23.236.464/0001-05						
MARCIA DOS SANTOS OTFINOSKI ME - ARMAZEM SANTOS	ESTILETE LARGO	ESTILETE LARGO		1,0000 UN	7,9000	7,90
23.236.464/0001-05						
MARCIA DOS SANTOS OTFINOSKI ME - ARMAZEM SANTOS	FIO DE NYLON	FIO DE NYLON		1,0000 UN	13,9000	13,90
23.236.464/0001-05						
MARCIA DOS SANTOS OTFINOSKI ME - ARMAZEM SANTOS	GARRAFA TERMICA	GARRAFA TERMICA		1,0000 UN	78,0000	78,00
23.236.464/0001-05						
MARCIA DOS SANTOS OTFINOSKI ME - ARMAZEM SANTOS	LAPIS DE CARPINTEIRO	LAPIS DE CARPINTEIRO		5,0000 UN	1,5000	7,50
23.236.464/0001-05						
MARCIA DOS SANTOS OTFINOSKI ME - ARMAZEM SANTOS	Rolo	Embalagem para esterilização 120 X 50		1,0000 TB	8,0000	8,00
23.236.464/0001-05						
MARCIA DOS SANTOS OTFINOSKI ME - ARMAZEM SANTOS	ROLO FIO NYLON			2,0000 UN	11,9000	23,80

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Julho de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

23.236.464/0001-05				
MARCIA DOS SANTOS OTFINOSKI ME - ARMAZEM SANTOS	SOLVENTESOLVENTE		1,0000 UN	12,9000 12,90
23.236.464/0001-05				
MARCIA DOS SANTOS OTFINOSKI ME - ARMAZEM SANTOS	VERNIZ 3,6 LTS		1,0000 BL	52,0000 52,00
23.236.464/0001-05				
MAZZOTTI FEIRAS E CONGRESSOS LTDA	INGRESSO EM FEIRAS DE ARTESANATO		1,0000 UN	408,0000 408,00
04.766.745/0001-17				
MICROLAGES INFORMÁTICA	CADEIRA GIRATÓRIACadeira giratória para escritório		1,0000 UN	287,0000 287,00
06.040.884/0001-94	com			
MICROLAGES INFORMÁTICA	CADEIRA GIRATORIA PARA ESCRITORIOcadeira giratória		2,0000 UN	293,0000 586,00
06.040.884/0001-94	para escritório, com			
MICROLAGES INFORMÁTICA	SANDUICHEIRASanduicheira para preparo de sanduíches		1,0000 UN	78,0000 78,00
06.040.884/0001-94	e			
MICROLAGES INFORMÁTICA	TELEFONE S/ FIOTelefone sem fio com identificador de		3,0000 UN	143,0000 429,00
06.040.884/0001-94	chamadas co			
MICROLAGES INFORMÁTICA	VENTILADOR COM PEDESTALVentilador de coluna com 3		3,0000 UN	168,0000 504,00
06.040.884/0001-94	velocidades.			
NEOMAQ EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA-ME	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETASArquivo em aço para		1,0000 UN	480,0000 480,00
00.498.420/0001-40	pastas suspensas com 4			
NEOMAQ EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA-ME	CADEIRA PLASTICA FIXA E EMPILHAVELCadeira plástica		8,0000 UN	88,0000 704,00
00.498.420/0001-40	fixa e empilhável.			
NEOMAQ EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA-ME	CADEIRA PLASTICA FIXA E EMPILHAVEL EM AÇOCadeira		4,0000 UN	88,0000 352,00
00.498.420/0001-40	plástica fixa e empilhável.			
NEOMAQ EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA-ME	MESA COM GAVETEIROMesa retangular com gaveteiro, na		2,0000 UN	415,0000 830,00
00.498.420/0001-40	cor bege,			
NEOMAQ EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA-ME	MESA EM L COM GAVETEIRO FIXOMesa em L, com gaveteiro		2,0000 UN	525,0000 1.050,00
00.498.420/0001-40	fixo, com 3			
NEOMAQ EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA-ME	MESA EM MDFMesa em L, com gaveteiro fixo, com 3		1,0000 UN	525,0000 525,00
00.498.420/0001-40	gavetas na c			
NEOMAQ EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA-ME	MESA RETANGULAR EM MDF COM GAVETEIROMesa retangular		2,0000 UN	415,0000 830,00
00.498.420/0001-40	com gaveteiro, na cor bege,			
SEJAPEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP	ADAPTADOR ELETRICO (T)ADAPTADOR ELETRICO (T)		10,0000 UN	4,9000 49,00
95.046.876/0001-85				
SEJAPEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP	AGENDAAGENDA		6,0000 UN	22,9000 137,40
95.046.876/0001-85				
SEJAPEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP	CANETA GEL CORES VARIADASCANETA GEL CORES VARIADAS		60,0000 UN	5,5000 330,00
95.046.876/0001-85				
SEJAPEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP	CLIPS COLORIDOCOLORIDO		15,0000 EB	5,9000 88,50
95.046.876/0001-85				
SEJAPEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP	COLA INSTANTANIACOLA INSTANTANIA		10,0000 UN	9,9000 99,00
95.046.876/0001-85				
SEJAPEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP	PAPEL CARTÃOPAPEL CARTÃO		15,0000 PC	19,5000 292,50
95.046.876/0001-85				
SEJAPEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP	PAPEL CARTÃO AMARELO		5,0000 UN	9,8000 49,00
95.046.876/0001-85				
SEJAPEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP	PEGADOR PAPEL 55		60,0000 UN	0,9000 54,00
95.046.876/0001-85				
SEVERINO TAIAROL - AUTO ELÉTRICA TAIAROL	LAMPADA H 4LAMPADA H 4		1,0000 UN	15,0000 15,00
95.028.544/0001-78				
SEVERINO TAIAROL - AUTO ELÉTRICA TAIAROL	PALHETAPALHETA		1,0000 UN	30,0000 30,00
95.028.544/0001-78				
VILMAR LUIS LEONCIO	BELICHE		1,0000 UN	295,0000 295,00
00.739.080/0001-00				
VILMAR LUIS LEONCIO	CADEIRAS		5,0000 UN	58,0000 290,00
00.739.080/0001-00				
VILMAR LUIS LEONCIO	CAMA DE CASAL		1,0000 UN	365,0000 365,00
00.739.080/0001-00				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Julho de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

VILMAR LUIS LEONCIO	CAMA DE SOLTEIRO	1,0000 UN	150,0000	150,00
00.739.080/0001-00				
VILMAR LUIS LEONCIO	COLCHÃO COLCHÃO	1,0000 UN	385,0000	385,00
00.739.080/0001-00				
VILMAR LUIS LEONCIO	COLCHÃO DE SOLTEIRO	3,0000 UN	148,0000	444,00
00.739.080/0001-00				
VILMAR LUIS LEONCIO	GELADEIRA	1,0000 UN	490,0000	490,00
00.739.080/0001-00				
VILMAR LUIS LEONCIO	MESA	1,0000 UN	273,0000	273,00
00.739.080/0001-00				
VILMAR LUIS LEONCIO	ROUPEIRO DE CASAL	1,0000 UN	465,0000	465,00
00.739.080/0001-00				
VILMAR LUIS LEONCIO	TANQUINHO	1,0000 UN	195,0000	195,00
00.739.080/0001-00				

Total do Órgão				26.886,84

Órgão: 11 - SECRETARIA DO M AMBIENTE, TURISMO E CULT

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
COMERCIAL DE ALIMENTOS E RAÇÕES VANAZ	LONA PLASTICALONA PLASTICA	10,0000 MT	15,6000	156,00
90.174.103/0001-60				
ENERTEC COMERCIO E INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS ELETR	INSTALAÇÃO DE REDE ELETRICA ARÉA DO MATO	0,1487 UN	8.610,0000	1.280,31
08.631.786/0001-57				
ENERTEC COMERCIO E INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS ELETR	INSTALAÇÕES ELÉTRICA DA CANCHA DE LAÇO	0,0737 UN	9.511,2760	700,98
08.631.786/0001-57				
ENERTEC COMERCIO E INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS ELETR	INSTALAÇÕES PARQUE RODEIOSINSTALAÇÕES PARQUE RODEIOS	0,0501 UN	4.790,0000	239,98
08.631.786/0001-57				
ENERTEC COMERCIO E INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS ELETR	POSTES EM FRENTE AO CENTRO DE EVENTOS	0,1933 UN	12.830,0000	2.480,04
08.631.786/0001-57				
LUIZ GUSTAVO REIS PADILHA	SERVIÇO DE FILMAGENS SERVIÇO DE FILMAGENS	1,0000 UN	400,0000	400,00
17.622.352/0001-81				
VACARIA NEGOCIOS IMOBILIARIOS LTDA	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	1,0000 UN	900,0000	900,00
18.751.607/0001-79				
VIVEIRO ZIMMER LTDA	AÇOITA CAVALO	35,0000 UN	10,0000	350,00
15.066.144/0001-18				
VIVEIRO ZIMMER LTDA	ARAÇA	35,0000 UN	10,0000	350,00
15.066.144/0001-18				
VIVEIRO ZIMMER LTDA	CANELA-LOIRA	35,0000 UN	10,0000	350,00
15.066.144/0001-18				
VIVEIRO ZIMMER LTDA	CANELA-PRETA	35,0000 UN	10,0000	350,00
15.066.144/0001-18				
VIVEIRO ZIMMER LTDA	PITANGUEIRA	35,0000 UN	10,0000	350,00
15.066.144/0001-18				
VIVEIRO ZIMMER LTDA	UVAI	35,0000 UN	10,0000	350,00
15.066.144/0001-18				

Total do Órgão				8.257,31

Órgão: 12 - SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
------------	------------------	------------	--------------	-----------

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Compras - Julho de 2018(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA	ESCADA AGILIDADE	1,0000 UN	140,0000	140,00
93.277.507/0001-78				
CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA	GYM BALL	1,0000 UN	75,0000	75,00
93.277.507/0001-78				
CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA	PULA CORDA	2,0000 UN	22,0000	44,00
93.277.507/0001-78				
CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA	RODA ABDOMINAL	1,0000 UN	116,0000	116,00
93.277.507/0001-78				
JAMIR DALLAGNOL	RESSARCIMENTO DE DESPESASRESSARCIMENTO DE DESPESAS	0,0000 UN	502,0000	0,00
886.499.030-53				
PRO SPORT'S PROMOÇÕES ESPORTIVAS LTDA	MEDALHAS 60 MM OURO/PRATA E BRONZE	80,0000 UN	3,6000	288,00
00.942.820/0001-00				
PRO SPORT'S PROMOÇÕES ESPORTIVAS LTDA	TROFEU 19 CM GOLEADOR	2,0000 UN	55,0000	110,00
00.942.820/0001-00				
PRO SPORT'S PROMOÇÕES ESPORTIVAS LTDA	TROFEU 19 CM GOLEIRO	2,0000 UN	55,0000	110,00
00.942.820/0001-00				
PRO SPORT'S PROMOÇÕES ESPORTIVAS LTDA	TROFEU 32 CMTROFEU 32 CM	2,0000 UN	30,0000	60,00
00.942.820/0001-00				
PRO SPORT'S PROMOÇÕES ESPORTIVAS LTDA	TROFEU 40 CM	1,0000 UN	110,0000	110,00
00.942.820/0001-00				
PRO SPORT'S PROMOÇÕES ESPORTIVAS LTDA	TROFEU 47 CM	1,0000 UN	130,0000	130,00
00.942.820/0001-00				
PRO SPORT'S PROMOÇÕES ESPORTIVAS LTDA	TROFEU 55 CMTROFEU 55 CM	1,0000 UN	150,0000	150,00
00.942.820/0001-00				
PRO SPORT'S PROMOÇÕES ESPORTIVAS LTDA	TROFEU 72 CM	1,0000 UN	125,0000	125,00
00.942.820/0001-00				
PRO SPORT'S PROMOÇÕES ESPORTIVAS LTDA	TROFEU 80 M	1,0000 UN	135,0000	135,00
00.942.820/0001-00				
PRO SPORT'S PROMOÇÕES ESPORTIVAS LTDA	TROFEU 89 CM	1,0000 UN	145,0000	145,00
00.942.820/0001-00				
PRO SPORT'S PROMOÇÕES ESPORTIVAS LTDA	TROFEU REVELAÇÃO CITADINO 34 CM	2,0000 UN	35,0000	70,00
00.942.820/0001-00				
RB DOSSIN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	FILTRO DE LINHA 5 TOMADASFILTRO DE LINHA 5 TOMADAS	10,0000 UN	23,4000	234,00
90.206.509/0001-88				

Total do Órgão				2.042,00

TOTAL DE COMPRAS DA PREFEITURA

485.839,86